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Kto zajmie się 
pogotowiem?

powiat
Wiola�Woźniczko

Od 1 kwietnia usługi dotyczą-
ce ratownictwa medycznego mogą 
świadczyć podmioty, w których 51 
proc. udziałów mają samorządy lub 
Skarb Państwa. Wiele wskazuje na 
to, że w naszym powiecie usług tych 
nie będzie wykonywał – tak jak do tej 
pory, olkuski szpital. Powiatowi radni 
nie zgadzają się na takie rozwiązanie 
i apelują do wojewody.

W tym dniu, kiedy to każda kobieta, ta młoda  
i ta nieco starsza obchodzi swoje święto  
– pragnę złożyć najcieplejsze życzenia:

uśmiechu i radości każdego dnia,  
satysfakcji z życia osobistego i zawodowego  
oraz realizacji wszystkich swoich marzeń. 

Dariusz Krawczyk  
Redaktor Naczelny 
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Skąd te zmiany?
Kilka lat temu scentralizowano 

dyspozytornie medyczne. W Małopol-
sce funkcjonują dwie: w Krakowie 
i w Tarnowie. Krakowska obejmuje 
swym zasięgiem 12 powiatów (w tym 
olkuski) i miasto Kraków. Obecnie na 
tym terenie ratownictwem medycznym 
zajmuje się konsorcjum skupiające 
kilkanaście podmiotów (szpitale i sta-
cje pogotowia), którego liderem jest 
Krakowskie Pogotowie Ratunkowe.

Zgodnie ze znowelizowaną Ustawą 
o Państwowym Ratownictwie Medycz-
nym usługi dotyczące ratownictwa 
medycznego mogą świadczyć „(…) ze-
społy ratownictwa medycznego, w tym 
lotnicze zespoły ratownictwa, wcho-
dzące w skład podmiotu leczniczego 
będącego samodzielnym publicznym 
zakładem opieki zdrowotnej albo jed-
nostką budżetową, albo spółką kapi-
tałową, w której co najmniej 51 proc. 
udziałów albo akcji należy do Skarbu 
Państwa lub jednostki samorządu te-
rytorialnego”. Olkuski Nowy Szpital, 
aby spełnić ustawowe wymogi przy-
stąpił do powołanej z inicjatywy Gru-
py Nowy Szpital Holding S.A. spółki 
Ratownictwo Medyczne sp. z o. o., 
której większościowym udziałowcem 
(51 proc.) jest powiat świebodziński. 

- Przedmiotem działalności spółki 
Ratownictwo Medyczne jest wyłącznie 
udzielanie świadczeń zdrowotnych 
z zakresu ratownictwa medycznego. 
Szpital w Olkuszu jest udziałowcem 
i siedzibą oddziału spółki. Kierownik 
oddziału – członek zarządu szpitala 
w Olkuszu oraz koordynator ratow-
nictwa w Olkuszu sprawują bezpo-
średni nadzór nad pracą zespołów 
ratownictwa medycznego. Taka for-
muła działania gwarantuje utrzymanie 
sprawdzonej współpracy między szpi-
talem a ratownictwem medycznym, 
wysoką jakość usług medycznych oraz 

pełne wykorzystanie potencjału ludzi 
i infrastruktury, jaki udało się zbu-
dować w Olkuszu. (…) Nasze starania 
popierają szpitale powiatowe zrzeszo-
ne w Stowarzyszeniu Szpitali Mało-
polskich. Podobnie jak my, uważają 
one, że utrzymanie obecnego modelu 
współpracy szpitala i ratownictwa po-
zwala w pełni realizować misję dbania 
o bezpieczeństwo zdrowotne miesz-
kańców naszej lokalnej społeczności 
– informował w lutym na naszych ła-
mach Nowy Szpital w Olkuszu.

Konkurs ofert ogłoszony przez Na-
rodowy Fundusz Zdrowia na świad-
czenie opieki zdrowotnej w postaci 
ratownictwa medycznego nie został 
jeszcze rozstrzygnięty. Niedawno oka-
zało się, że olkuska placówka nie jest 
już brana pod uwagę jako członek 
konsorcjum ubiegającego się o nowy 
kontrakt. Dlaczego? Na poniedziałko-
wej nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu 
z udziałem zarządu Nowego Szpitala 
w Olkuszu oraz przedstawiciela wo-
jewody małopolskiego nikt nie umiał 
odpowiedzieć na to pytanie.

Dla mieszkańców  
bez zmian

Dyrektor Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego dr n. med. Małgorzata 
Popławska zapewnia, że organizacja 
i model funkcjonowania Państwowe-
go Ratownictwa Medycznego w po-
wiecie olkuskim nie ulegnie zmianie. 
W piśmie skierowanym do przewodni-
czącego Rady Powiatu Jacka Osucha 
czytamy, że „(…) zespoły ratownic-
twa medycznego w niezmiennej ilo-
ści i strukturze będą stacjonowały 
w dotychczasowych miejscowościach, 
zgodnie z planem działania systemu 
PRM w województwie małopolskim 
opracowanym przez wojewodę ma-
łopolskiego i zatwierdzonym przez 
ministra zdrowia. Zmiany dotyczą dys-
ponenta ratownictwa medycznego, 
którym staje się Krakowskie Pogoto-
wie Ratunkowe jednostka samorzą-

du województwa małopolskiego, a nie 
firma Ratownictwo Medyczne Sp. z o. 
o. starosty powiatu świebodzińskiego 
z województwa lubuskiego i holdin-
gu Grupa Nowy Szpital. Zespoły ra-
townictwa medycznego funkcjonują 
w obszarze zabezpieczenia medycz-
nego przedszpitalnego i ich działanie 
w żaden sposób nie jest uwarunkowa-
ne „przynależnością” do konkretnego 
szpitala. Zadania szpitala rozpoczy-
nają się od momentu przekazania 
pacjenta w szpitalnym oddziale ra-
tunkowym lub izbie przyjęć. Zmia-
na dysponenta zespołów nie narusza 
funkcjonowania szpitala w systemie 
PRM (…) Krakowskie Pogotowie Ra-
tunkowe zadeklarowało wolę przyję-
cia do pracy dotychczasowy personel 
na dowolnych umowach – czytamy 
w piśmie.

Nowy Szpital  
nie składa broni

Olkuski szpital jako jedyny w wo-
jewództwie może być wykluczony 
z systemu ratownictwa medycznego. 
- Zespoły ratownictwa medycznego na-
leżące do olkuskiej placówki są profe-
sjonalnie przygotowane do pełnienia 
swojej misji, znają najlepiej szpital 
i okolice. Utrzymanie ratownictwa 
przy szpitalu to najlepsza gwarancja 
bezpieczeństwa zdrowotnego miesz-
kańców. Z niezrozumiałych powodów 
szpital w Olkuszu jest eliminowany 
z systemu ratownictwa medycznego. 
Placówka spełnia wszystkie wymogi 
prawne, zatrudnia wykwalifikowa-
ny i doświadczony personel, posia-
da sprzęt i infrastrukturę niezbędną 
do działania w systemie ratownictwa 
medycznego. Mimo to, szpital został 
wykluczony z konsorcjum podmiotów, 
które od 1 kwietnia br. będzie reali-
zowało zadania ratownictwa medycz-
nego w województwie małopolskim 
– tak brzmi fragment komunikatu 
wydanego ostatnio przez Nowy Szpi-
tal w Olkuszu.

W podobnym tonie wypowiadali 
się na poniedziałkowej sesji przedsta-
wiciele olkuskiego szpitala. - Ratow-
nictwo nie polega tylko na dowiezieniu 
pacjenta pod bramę szpitala. Ratow-
nictwo to SOR, lądowisko, OIOM. Jest 
przecież ciągłość leczenia - od momen-
tu zabrania pacjenta z ulicy czy z do-
mu do momentu wypisania ze szpitala. 
W większości szpitale w Małopolsce 
posiadają to ratownictwo. Oddziele-
nie pogotowia od struktur szpitala to 
krzywda dla pacjentów. Niepotrzebnie 
psuje się coś, co dobrze działa - mówił 
prezes zarządu Nowego Szpitala w Ol-
kuszu dr Norbert Kubański. Pracow-
nicy szpitala złożyli również petycję 
u wojewody małopolskiego.

Pogotowiem powinien 
zająć się olkuski szpital

Powiatowi radni uważają, że usłu-
gi dotyczące ratownictwa nadal powi-

nien świadczyć olkuski szpital. - Na 
terenie Małopolski są dwie dyspozytor-
nie. Liderem konsorcjum organizują-
cym ratownictwo medyczne w naszym 
wypadku jest KPR. Konkurs ofert na 
świadczenie opieki zdrowotnej z za-
kresu ratownictwa nie jest jeszcze roz-
strzygnięty. Kontrakt jest przydzielany 
na konsorcjum i wykonywany przez 
jego poszczególne jednostki. Nowy 
Szpital został z konsorcjum usunię-
ty. Nie może występować samodzielnie 
do NFZ, bo nie ma na terenie Olku-
sza osobnej dyspozytorni. Dla nas to 
pewnego rodzaju osłabienie integral-
ności powiatu olkuskiego. W imie-
niu naszego powiatu to spółka Nowy 
Szpital wykonywała zadania z zakresu 
ratownictwa. Zabrano nam nie tylko 
zadanie, ale również kontrakt. To po-
garsza sytuację finansową jednostki 
w całości - mówił na poniedziałkowej 
sesji przewodniczący Rady Powiatu 
Jacek Osuch.

Radni obawiają się o ewentualny 
wpływ utraty kontraktu na ratownic-
two medyczne na dalsze losy olku-
skiego szpitala.  -Są znane w Polsce 
przypadki, że likwidacja szpitala na 
danym terenie zaczęła się od likwida-
cji pomocy doraźnej typu pogotowie. 
Obawiam się, że następnym krokiem 
będzie ograniczenie działalności do 
czterech głównych oddziałów – mówiła 
radna Zdzisława Szczygieł.

Ustawa została znowelizowana 
w maju ubiegłego roku. Radni dopy-
tywali starostę, czy jeszcze w ubiegłej 
kadencji były prowadzone rozmowy 
ze spółką Nowy Szpital, aby wspólnie 
utworzyć spółkę z 51 proc. udziałem 
powiatu olkuskiego, by spełnić usta-
wowe wymogi dotyczące podmiotów 
mogących zająć się ratownictwem.

-Temat przyszłości pogotowia 
był podejmowany w ubiegłym roku. 
W umowie o współpracy z Grupą Nowy 
Szpital jest jednoznaczny zapis, że po-

OGŁOSZENIE UMIG OLKUSZ R E K L A M A
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wiat powstrzyma się od jakichkolwiek 
działań konkurencyjnych w zakresie 
zadań medycznych pod kątem rosz-
czeń regresywnych ze strony GNS. Za-
proponowano nam nie 51 proc, a 1,5 
proc. w spółce Ratownictwo Medyczne 
– odmówiliśmy z pełną świadomością 
jakie to może rodzić konsekwencje. Je-
śli będzie zgoda, by powiat mógł utwo-
rzyć taki podmiot, konkurencyjny dla 
Nowego Szpitala, myślę, że żaden rad-
ny nie będzie się temu sprzeciwiał. Nie 
wiem, czy uda nam się to tak szybko 
wprowadzić, by tym kontraktem objąć 
działania po 1 kwietnia. Nie było woli 
– nie ze strony Nowego Szpitala w Ol-
kuszu, ale większościowego wspólni-
ka, wobec tego trzymamy się zapisów 
umowy. Nam nie wolno świadczyć czy 
kreować żadnych zadań medycznych, 
ponieważ narażamy się na wielomilio-
nowe odszkodowania. Musimy więc 
znać swoje miejsce w szeregu. Ten 
temat pojawił się w trakcie dyskusji 
ze wspólnikiem – wyjaśniał starosta 
Paweł Piasny.

Radni apelują do wojewody
Radni zaapelowali do wojewody, 

aby usługi z zakresu ratownictwa me-
dycznego nadal były realizowane przez 
Nowy Szpital w Olkuszu.

Rada Powiatu w Olkuszu ne-
gatywnie odniosła się do przejęcia 
przez Krakowskie Pogotowie Ratunko-
we realizacji świadczeń zdrowotnych 
z zakresu Państwowego Ratownic-
twa Medycznego na terenie powiatu 
olkuskiego. Dlatego jej członkowie 
wystąpili z apelem do wojewody ma-
łopolskiego. - W naszej ocenie mo-
del oparty na współpracy tutejszych 
Zespołów Ratownictwa Medycznego 
z Nowym Szpitalem w Olkuszu, któ-
ry funkcjonuje od lat, najlepiej służy 
mieszkańcom naszych lokalnych spo-
łeczności gwarantując bezpieczeństwo 

mieszkańców powiatu. Jednocześnie 
w pełni popieramy zmiany ustawowe, 
które zostały wprowadzone z inicjaty-
wy Ministerstwa Zdrowia, aby zwięk-
szyć wpływ państwa na stabilizację 
i niezawodność systemu ratownictwa 
medycznego. Sytuacja na terenie po-
wiatu olkuskiego jest szczególna, gdyż 
to spółka prawa handlowego, a nie 
powiat jest organem prowadzącym 
szpital. Jako lokalni samorządowcy, 
stoimy jednak na stanowisku, że ideą 
ustawodawcy nie było wyprowadzenie 
części kontraktów NFZ przypadają-
cych niepublicznym szpitalom (w przy-
padku spółki Nowy Szpital w Olkuszu 
ok. 5,5 mln zł) do innego podmiotu 
- w tym konkretnym przypadku do 
Krakowskiego Pogotowia Ratunko-
wego. (…) Na chwilę obecną nie ma 
przeszkód prawnych, aby spółkę Ra-
townictwo Medyczne Sp. z o. o. przyjąć 
do konsorcjum, co zostało potwier-
dzone przez NFZ w piśmie z dnia 15. 
01.2019. Takie rozwiązanie jest akcep-
towane przez NFZ i umożliwia współ-
działanie z Krakowskim Pogotowiem 
Ratunkowym na dotychczasowych za-
sadach. Starania spółki zostały rów-
nież poparte przez szpitale powiatowe 
zrzeszone w Stowarzyszeniu Szpitali 
Małopolskich – piszą radni.

Bezpieczeństwo pacjentów 
jest najważniejsze

We wtorek wojewoda małopol-
ski Piotr Ćwik wydał oświadczenie, 
w którym przypomina, że do jego kom-
petencji należy wskazanie miejsc sta-
cjonowania, rodzajów i liczby Zespołów 
Ratownictwa Medycznego na terenie 
województwa. Na terenie powiatu ol-
kuskiego nadal mają funkcjonować 4 
całodobowe zespoły ratownictwa me-
dycznego: 2 specjalistyczne w Olku-
szu i Wolbromiu oraz 2 podstawowe: 
w Olkuszu i Hutkach.

Wojewoda Piotr Ćwik podkreśla, 
że nie decyduje o strukturze kon-
sorcjum podmiotów, które realizują 

zadania z zakresu ratownictwa me-
dycznego. - Podmioty, które przystę-
pują do konkursu ogłoszonego przez 
NFZ, winny spełniać określone stan-
dardy. Jednakże prowadzone przez 
te podmioty ewentualne działania re-
organizacyjne czy wypracowywanie 
kształtu konsorcjum, które przystępu-
je do konkursu – nie należą do kompe-
tencji Wojewody. Wojewoda nie może 
w te działania ingerować. Wojewoda 
nie jest też organem założycielskim 
żadnego szpitala, więc nie ma wpły-
wu na politykę kadrową szpitali i jej 
nie ocenia. Priorytetowym założeniem 
Wojewódzkiego Planu Ratownictwa 
Medycznego jest wskazanie możliwie 
najlepszych rozwiązań. Bezpieczeń-
stwo pacjentów jest najważniejsze. 
Z kolei standardy określane w kon-
kursach ogłaszanych przez NFZ mają 
pozwolić wyłonić najlepszych dyspo-
nentów ratownictwa medycznego, 
którzy będą obsługiwać dany rejon. 
Kluczowym założeniem jest zapew-
nienie sprawnego systemu gwaran-
tującego jakość i ciągłość świadczeń. 
Kwestia tworzenia konsorcjum dla za-
pewnienia świadczeń opieki zdrowot-
nej w rodzaju ratownictwo medyczne 
na obszarze danego rejonu operacyj-
nego jest decyzją dysponentów, któ-
rzy wspólnie ubiegają się o zawarcie 
umowy z NFZ, a jedynym warunkiem 
akceptacji przez wojewodę oraz NFZ 
zaproponowanego kształtu konsor-
cjum jest zgodność z obowiązujący-
mi przepisami prawa. Nadrzędnym 
celem wszystkich podjętych aktyw-
ności – wobec znacznej presji czasu 
– jest sprawny, niezakłócony przebieg 
postępowania konkursowego prze-
prowadzanego przez NFZ. Wyłoni ono 
świadczeniodawców, którzy będą gwa-
rantowali bezpieczną dla mieszkańców 
Małopolski realizację zadań z zakresu 
ratownictwa medycznego – to zdanie 
wojewody Piotra Ćwika.

Ciąg�dalszy�ze�strony 2

Nowa propozycja 
starosty  

w sprawie pogotowia
powiat

Wiola�Woźniczko

Powiat nadal walczy o to, by usługi 

z zakresu ratownictwa medycznego 

były w dalszym ciągu wykonywane 

przez lokalny podmiot. W czwartek 

olkuski starosta Paweł Piasny poin-

formował o swojej propozycji skie-

rowanej do prezesa zarządu Grupy 

Nowy Szpital Holding SA.

Szef powiatu chce wyłączyć je-
den z zapisów umowy o współpracy 
z 2009 roku zawartej pomiędzy po-
wiatem olkuskim i Zakładem Usług 
Konsultingowych Know How Sp. z o. 
o. oraz Grupą Nowy Szpital Sp. z o. o. 

-Aktualny zapis o powstrzymaniu 
się Powiatu Olkuskiego od wszelkich 
działań polegających na prowadzeniu 
konkurencyjnej działalności w stosun-
ku do NZOZ, bądź wspieraniu dzia-
łań konkurencyjnych w stosunku do 
NZOZ przez inne podmioty uniemoż-

liwia Powiatowi Olkuskiemu podję-
cie w przyszłości działań związanych 
z wprowadzeniem nowych rozwiązań 
w zakresie funkcjonowania Ratow-
nictwa Medycznego na terenie Po-
wiatu Olkuskiego. Wyrażenie zgody 
na utworzenie przez Powiat Olkuski 
podmiotu celowego, którego właści-
cielem będzie Powiat Olkuski, pozwoli 
na kontynuowanie zadania, jakim jest 
Ratownictwo Medyczne na miejscu, 
tj. na terenie naszego powiatu – pi-
sze starosta Piasny.
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BURMISTRZ
MIASTA I GMINY OLKUSZ

zawiadamia, iż zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 r. o prze-
kształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudo-
wanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów, 
opłatę przekształceniową za rok 2019, po otrzymaniu stosownego 
zaświadczenia, wnosi się w terminie do 29 lutego 2020 r.

Aktualnie w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu trwają prace anali-
tyczne w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazo-
wych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów  
stanowiących własność Gminy Olkusz w prawo własności tych gruntów 
i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ 
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 
211 w dniach od 08.03.2019r. do 29.03.2019r. wywieszony będzie wykaz 
nieruchomości przeznaczonych do użyczenia, najmu i dzierżawy: 

• działka nr 5418/1 o pow. 149 m2 położona w Olkuszu, przy ul. Krasińskiego z przeznaczeniem pod zieleń 
przydomową (działka obecnie zajmowana bezumownie) na okres 3 lat - (zgodnie z zapisem m.p.z.p. teren 
oznaczony jest sym. „B.1OU”) Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu 
z 17.05.2011r. w wysokości: 0,70 zł/m2 - 104,30 zł netto (tj. 128,29 zł brutto). Termin wnoszenia opłat: rocznie: 
do 31–go marca każdego roku z góry

• użyczenie pomieszczenia biurowo-administracyjnego (na potrzeby Ośrodka Pomocy Społecznej w Olku-
szu) o pow. 43,62 m2 położonego w budynku w Olkuszu przy Al. 1000 lecia 15c na czas nieokreślony.

• działka nr 331/5 o pow. 38 m2 położona w Witeradowie z przeznaczeniem pod ujęcie wody na okres 1 roku. 
Stawka czynszu: zgodnie z Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 0050.191.2019 z 20.02.2019r. 
w wysokości: 30,00 zł (tj. 36,90 zł brutto). Termin wnoszenia opłat: rocznie: do 31-go marca każdego roku 
z góry

• część działki nr 1067/1 o pow. 213 m2 położonej w Olkuszu przy ul. Słonecznej (działka obecnie dzierża-
wiona)  z przeznaczeniem pod zieleń przydomową o pow. 155 m2 oraz ogród warzywno – owocowy o pow. 
58m2 - zgodnie z zapisem m.p.z.p. teren oznaczony jest sym. „6MU”). Stawka czynszu: zgodnie z Uchwa-
łą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu  z 17.05.2011 r. w wysokości: za zieleń netto 108,50 zł (tj. 
133,45zł brutto) oraz za ogród warzywno – owocowy w wysokości: 60,00 zł, Termin wnoszenia opłat: rocznie  
- do 31–go marca każdego roku z góry.

• najem miejsca postojowego garażowego o pow. 13,72 m2 stanowiącego własność Gminy Olkusz usy-
tuowanego w bloku przy ul. Mickiewicza 5 zlokalizowanego na poziomie piwnic (wspólny wjazd z innymi 
użytkownikami pozostałego miejsca postojowego) na okres 3 lat. Stawka czynszu: zgodnie z Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz 0050.107.2019 z 17.01.2019 r. w wysokości: 5,00 zł/m2 (tj. 68,60 zł netto, 
tj. 84,37 zł brutto). Termin wnoszenia opłat: miesięcznie: do 10 każdego miesiąca z góry;

• część działki nr 2115/29 o pow. 1200 m2 położonej w Olkuszu, przy ul. 29 Listopada z przeznaczeniem pod 
garaże „blaszaki” – (garaże stanowią własność osób prywatnych, obecnie użytkowane zgodnie z zawartymi 
umowami) oraz ogródki warzywno – owocowe - zgodnie z zapisem m.p.z.p. teren oznaczony jest sym. „ZI” 
i „KZ”. Stawka czynszu: zgodnie z Uchwałą nr VIII/88/2011 Rady Miejskiej w Olkuszu z 17.05.2011r.- za ga-
raż - w wysokości: 1,00 zł/m2 (tj. 18,00 zł netto, 22,14 zł brutto ) Termin wnoszenia opłat: miesięcznie: do 10 
każdego miesiąca z góry - za ogród: 60,00 zł. Termin wnoszenia opłat: rocznie - do 31 – go marca każdego 
roku z góry.

•	 W przypadku wpłynięcia więcej niż jednego wniosku o dzierżawę/ najem nieruchomości wyłonienie Dzierżawcy nastąpi 
w drodze przetargu, a stawka czynszu będzie stawką osiągniętą w przetargu.

•	 Ogłoszenie może zostać zmienione lub odwołane.

Dzierżawa przeznaczona jest dla osób fizycznych i prawnych. Osoby zainteresowane zawarciem umowy dzier-
żawy winne są w terminie wywieszenia wykazu złożyć w tut. Urzędzie wniosek na dzierżawę nieruchomości. 
Oferta winna zawierać następujące informacje: oznaczenie nieruchomości, położenie, propozycję zagospoda-
rowania działki, proponowany okres dzierżawy. Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem w godz. 700-1500(pok. nr 210) lub pod numerem telefonu 32 626-02-10.

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY OLKUSZ

informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy Olkusz na tablicy ogło-
szeń, obok pok. 308 w dniach od 08.03.2019 r. do 28.03.2019 r. wy-
wieszony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

• działka nr ew. gr. 151/4 w Rabsztynie w celu umieszczenia w nich 
urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz wody,

• działka nr ew. gr. 1397 w Niesułowicach w celu umieszczenia 
w nich urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz elektryczny,

• działki nr ew. gr. 192, 5194, 5224 (ul. Jurajska) w Olkuszu w celu 
umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz 
elektryczny,

• działka nr ew. gr. 1158 (ul. Dworska) w Braciejówce w celu umiesz-
czenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz elek-
tryczny,

• działka nr ew. gr. 604 (ul. Leśna) w Osieku w celu umieszczenia 
w nich urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz gazu,

• działka nr ew. gr. 5175, 1067/2 (ul. Słoneczna) w Olkuszu w celu 
umieszczenia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: sieć 
i przyłącz gazu,

• działka nr ew. gr. 3157/3 w Olkuszu w celu umieszczenia w nich 
urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz telekomunikacyjny,

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym 
w godz. 7:00-15:00 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu 32 626 01 58.  

BURMISTRZ
MIASTA I GMINY OLKUSZ

INFORMUJE  
O PRZEDŁUŻENIU TERMINU  

SKŁADANIA WNIOSKÓW O ZWROT  
PODATKU AKCYZOWEGO ZAWARTEGO 

W CENIE OLEJU NAPĘDOWEGO 
WYKORZYSTYWANEGO  
DO PRODUKCJI ROLNEJ  

DO DNIA 01.04.2019 ROKU
Podstawa prawna: ustawa z dnia 22.02.2019 r. o zmianie ustawy 
o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. z 2019 r. poz. 428).

Bliższe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Wydział Podatków i Opłat, pokój 242, w poniedziałki 
w godz. 7.00 - 17.00, od wtorku do piątku w godz. 7.00 – 15.00 lub pod 
numerem telefonu (32) 626 01 92.

WÓJT GMINY BOLESŁAW
informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Bolesław,  
ul. Główna 58, na tablicy ogłoszeń wywieszony  
jest wykaz nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy. 

Bliższe informacje można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy 
Bolesław w pok. nr 6 lub pod numerem telefonu 32 642 40 71 
wew. 227.

EMERYCIE! RENCISTO!
Możesz przekazać 1% podatku 

dla wybranej przez siebie organizacji pożytku publicznego  
– OPP za pomocą PIT-OP (bez konieczności składania zeznania 

podatkowego), jeśli: jesteś emerytem lub rencistą, dostałeś  
od organu rentowego (np. z ZUS) roczne obliczenie podatku  

na formularzu PIT-40A za 2018 r., nie uzyskałeś w 2018 r.  
innych dochodów, które powinieneś wykazać w zeznaniu 

podatkowym na formularzu PIT-37 albo PIT-36.
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R E K L A M A

P O D Z I Ę K O W A N I A

Naprawy gwarancyjne na kładce

olkusz
Piotr�Kubiczek

Próby zimy nie przetrwała przema-
lowana na czerwono część kładki 
nad torami łączącej Skwer z ul. 
Na Skarpie. Farba, którą pokryto 
trakt dla rowerzystów zaczęła się 
„łuszczyć” i odchodzić płatami. 
Defekt zauważyło spore grono na-
szych Czytelników.

- Ledwo oddana do użytku i już 
bubel. Miała służyć latami, a po kil-
ku miesiącach wychodzą niedoróbki – 
piekli się Henryk Nowak, mieszkaniec 
Olkusza, który z przejścia kładką ko-
rzysta niemal codziennie. Podobnych 
głosów jest więcej. Część z nich opa-
trzona stosownymi zdjęciami trafiła 
do naszej Redakcji.

- Problem jest nam znany. Sytu-
ację zgłosiliśmy wykonawcy, wspólnie 
z nim przeprowadziliśmy wizję lokalną 
i doszliśmy do porozumienia, że kład-
ka zostanie odmalowana w ramach 
napraw gwarancyjnych – informuje 
Michał Latos, rzecznik prasowy Urzę-
du Miasta i Gminy w Olkuszu.

Głównym problemem okazał 
się nadmiar soli, którą zimą sypano 
kładkę. Sól drogowa weszła w reak-
cję z farbą i ostatecznie nawierzch-

nia żywiczno-piaskowa ten pojedynek 
przegrała.

Ekipa remontowa pojawi się 
na trakcie w momencie, gdy pogo-
da ustabilizuje się, a temperatura 
na termometrach przez dłuższy czas 
utrzymywać się będzie powyżej dzie-
sięciu stopni. - W innym przypadku 
prace nie będą miały sensu. Farba 
musi zostać nałożona w odpowied-
nich warunkach pogodowych – dodaje 
przedstawiciel magistratu.

Kładka, a właściwie jej strona 
przeznaczona dla rowerzystów, od sa-
mego początku budzi sporo emocji. 
Najpierw piesi zaczęli narzekać, że 
nawierzchnia po deszczu staje się śli-
ska, później pomalowany na czerwono 
trakt stał się miejscem „twórczości” 
wandali, którzy częściowo zniszczy-
li nawierzchnię sprejami, a teraz 
gdy stopniał śnieg, kolejne warstwy 
farby zaczęły odchodzić, co mocno 
nadszarpnęło wizerunek niedawno 
przecież odnowionej kładki.

Przypomnijmy, że trakt pieszy 
łączący dwie strony miasta przeszedł 
gruntowną renowację w ubiegłym ro-
ku. Od stycznia do czerwca przejście 
nad torami było zamknięte, a wszyst-
kie prace zostały zakończone po wa-
kacjach. Wykonawcą całości robót 
opiewających na 1 254.720,18 zł brut-
to była firma Nowak Mosty i to ona 
już niedługo zajmie się poprawkami 
związanymi z uzupełnieniem ubyt-
ków farby.

„Obwodnica” Bukowna  
nadal czeka na dotację

Bukowno
Wiola�Woźniczko

- Kiedy wreszcie „obwodnica” Bu-
kowna doczeka się remontu? - py-
tają mieszkańcy. Chodzi o drogę 
pomiędzy ul. Mostową i ul. Bo-
rowską. Miasto nadal czeka na in-
formacje dotyczące przyznania 
dofinansowania z budżetu pań-
stwa modernizacji zdegradowane-
go traktu.

Pierwsze interwencje dotyczące 
remontu tego traktu otrzymaliśmy 
latem ubiegłego roku. Wówczas magi-
strat informował na naszych łamach, 
że Biuro Eksperckie Nawierzchni Dro-
gowych z Bolechowic we współpracy 
z Politechniką Krakowską opracowa-
ło na zlecenie Gminy Bukowno eks-
pertyzę stanu nawierzchni asfaltowej 
wybudowanej w 2004 roku tzw. „ob-

wodnicy” o długości 1,2 km. Eksper-
tyzę zlecono, aby ustalić przyczyny 
licznych uszkodzeń pojawiających się 
na nawierzchni. W tym celu przeana-
lizowano dokumentację projektowej; 
wykonano m. in. analizę kategorii 
obciążenia ruchem na podstawie po-
miarów ruchu, odwierty w konstrukcji 
nawierzchni i analizę grubości po-
szczególnych warstw korpusu dro-
gi, badania laboratoryjne dolnych 
warstw korpusu drogowego w zakre-
sie uziarnienia. Autorzy opracowania 
zaproponowali naprawę nawierzchni 
drogi, przede wszystkim z użyciem 
tzw. geosiatki szklano – węglowej. 
W budżetach miasta Bukowno na 
lata 2016-2018 rezerwowane zosta-
ły środki finansowe na wykonywanie 
niezbędnych prac naprawczych na 
„obwodnicy”, w tym także frezowa-
nia nawierzchni w miejscach najwięk-
szych nierówności (lokalnych obniżeń 
i wyniesień). 

Władze miasta złożyły wniosek do 
Wojewody Małopolskiego o dofinanso-
wanie z budżetu państwa gruntownej 
przebudowy tej drogi w ramach „Pro-
gramu rozwoju gminnej i powiato-
wej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019”. - Ze względu na szeroki 
zakres prac i finansową wartość tak 
dużego zadania do jego realizacji nie-
zbędne będzie pozyskanie środków 

zewnętrznych – wyjaśniał w lipcu ub. 
r. sekretarz miasta Bukowno Marcin 
Cockiewicz.

Jak sytuacja wygląda dzisiaj? - 
Procedura wyłonienia wniosków w ra-
mach ubiegłorocznego naboru do 
„Programu rozwoju gminnej i powia-
towej infrastruktury drogowej na lata 
2016-2019” tzw. „adamczykówek” zo-
stała wstrzymana na etapie utworze-
nia w grudnia 2018 roku „Ostatecznej 
listy rankingowej wniosków o dofinan-
sowanie– edycja 2018/2019”. Na tej 
liście nasz projekt zajmuje wysokie, 
dziewiąte miejsce, z dużymi szansami 
na uzyskanie wnioskowanego dofinan-
sowania. Jednak już w tym roku na 
szczeblu centralnym zapadła decyzja 
o włączeniu wniosków dotyczących 
„adamczykówek” do nowego rządo-
wego programu budowy dróg, Fundu-
szu Dróg Samorządowych. W związku 
z tym, ewentualne decyzje dotyczą-
ce przyznania dofinansowania zadań 
zgłaszanych do „adamczykówek” za-
padną wraz z rozstrzygnięciem kon-
kursu w ramach FDS. Ponieważ do 
31 marca br. wciąż jeszcze trwa nabór 
wniosków do FDS, to na ostateczne 
decyzje przyjdzie nam pewnie jeszcze 
poczekać – mówi Marcin Cockiewicz.

Wspomniany Fundusz Dróg 
Samorządowych to nowy program 
wsparcia dla samorządów w realiza-

cji drogowych inwestycji. Limit na tego 
typu zadania w województwie mało-
polskim wyniesie ponad 298 mln zło-
tych na inwestycje jednoroczne, a na 
wieloletnie przedsięwzięcia rozpoczęte 
w tym roku prawie 74 mln złotych na 
każdy kolejny rok.

Zadania zgłoszone przez samo-
rządy w ramach tzw. „adamczykó-
wek” zostaną zweryfikowane przez 
wojewodów i dostosowane do kryte-
riów FDS. Później odbędą się nabory 
uzupełniające, do wysokości maksy-
malnego limitu środków określonego 
dla każdego z województw.

Jak czytamy na stronie Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
łopolskiego, „(…) dofinansowanie ze 
środków FDS na zadania powiatowe 
i gminne będzie uzależnione od do-
chodów jednostek samorządu tery-
torialnego: im niższy dochód własny, 
tym większa wartość dofinansowania, 
przy czym maksymalne dofinansowa-
nie będzie mogło wynieść do 80 proc. 
kosztów realizacji zadania. Nowością 
jest także to, że z FDS możliwe będzie 
dofinansowanie zadań wieloletnich, 
co pozwoli na realizację większych in-
westycji, które dotychczas były przez 
samorządy odkładane. Zwiększony 
został ponadto maksymalny limit do-
finansowania dla pojedynczego zada-
nia do 30 mln złotych”.
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Szansa na rozwój 
małych gospodarstw

powiat
Wiola�Woźniczko

28 lutego ruszył nabór do progra-
mu „Restrukturyzacja małych go-
spodarstw”. Rolnicy mogą uzyskać 
nawet 60 tys. złotych.

Dotacje są przydzielane w ramach 
poddziałania „Pomoc na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej na rzecz 
rozwoju małych gospodarstw” obję-
tego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. W ubie-
głym roku z terenu powiatu olkuskiego 
wpłynęło 36 wniosków, a wydano 29 
decyzji o przyznaniu premii.

Na co można przeznaczyć bez-
zwrotną pomoc? - Dotacja przy-
znawana jest na prowadzoną 
w gospodarstwie działalność rolniczą: 
budowę lub modernizację budynków, 
zakup nowych maszyn i urządzeń, 
sprzętu komputerowego i oprogramo-
wania. Premię można zainwestować 
w sady i plantacje wieloletnie, zakup 
gruntów rolnych czy stada podstawo-
wego zwierząt hodowlanych, a także 
przygotowanie do sprzedaży produk-
tów rolnych wytwarzanych w gospo-
darstwie w kwocie stanowiącej co 
najmniej 100 proc. kwoty pomocy. 
Inwestycje w środki trwałe muszą sta-
nowić wartość równą co najmniej 80 
proc. kwoty pomocy. Zgodnie z założe-
niami programu, inwestycje w środki 
trwałe nie mogą być rozpoczęte przed 
dniem złożenia wniosku o przyznanie 
pomocy - mówi zastępca dyrektora 
Agencji Restrukturyzacji i Moderni-

zacji Rolnictwa w Krakowie Łukasz 
Piątek.

Dotacje przyznawane w ramach 
„Restrukturyzacji małych gospo-
darstw” nie dotyczą działalności w za-
kresie prowadzenia plantacji roślin 
wieloletnich na cele energetyczne oraz 
prowadzenia działów specjalnych pro-
dukcji rolnej (w tym hodowli zwierząt 
laboratoryjnych, ryb akwariowych, 
psów rasowych oraz kotów rasowych).

Pomoc finansowa może być przy-
znana rolnikowi albo jego małżon-
kowi. Osoba ta musi spełniać kilka 
wymogów, m. in: być posiadaczem go-
spodarstwa rolnego (o wielkości eko-
nomicznej mniejszej niż 10 tys. euro) 
obejmującego co najmniej 1 ha grun-
tów ornych, łąk i pastwisk trwałych 
czy sadów lub nieruchomości służą-
cej do prowadzenia produkcji w za-
kresie działów specjalnych produkcji 
rolnej. Zainteresowani dotacją muszą 
podlegać ubezpieczeniu społecznemu 
rolników w pełnym zakresie nieprze-
rwanie przez co najmniej 2 miesiące 
poprzedzające miesiąc złożenia wnio-
sku o przyznanie pomocy i w okresie 
12 miesięcy poprzedzających mie-
siąc złożenia wniosku o przyznanie 
pomocy nie prowadzić działalności 
potwierdzonej wpisem do Centralnej 
Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej. Aby ubiegać się o fi-
nansowe wsparcie należy przedłożyć 
biznesplan dotyczący rozwoju gospo-
darstwa. - Rolnicy, którzy otrzymają 
dofinansowanie, będą mieć trzy lata 
na zrealizowanie biznesplanu. W tym 
czasie wielkość ekonomiczna gospo-
darstwa powinna wzrosnąć do co naj-

mniej 10 tys. euro oraz o co najmniej 
20 proc. w stosunku do wielkości 
z roku, w którym złożono wniosek 
o przyznanie pomocy - wyjaśnia Łu-
kasz Piątek.

Podobnie jak w poprzednim nabo-
rze, wysokość dofinansowania może 
wynieść 60 tys. złotych, ale nie wię-
cej niż równowartość 15 tys. euro. 
Dotacja wypłaca będzie w dwóch ra-
tach: 80 proc. (maksymalnie 48 tys. 
złotych) i 20 proc. (maksymalnie 12 
tys. złotych). Pierwsza rata może być 
wypłacona po spełnieniu warunków 
określonych w decyzji o przyznaniu 
dotacji, a druga po poprawnej reali-
zacji biznesplanu.

-Warto pamiętać, że premia może 
być przyznana tylko raz w czasie reali-
zacji PROW 2014-2020. W przypadku 
małżonków pomoc może otrzymać tyl-
ko jedno z nich, niezależnie od tego, 
czy prowadzą wspólne gospodarstwo, 
czy odrębne gospodarstwa – dodaje 
Łukasz Piątek.

Wszystkie niezbędne formularze 
oraz instrukcje dotyczące ich wypeł-
nienia są dostępne na stronie in-
ternetowej Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa www.arimr.
gov.pl oraz w oddziałach regionalnych 
i biurach powiatowych ARiMR (w Ol-
kuszu przy ul.Bylicy 1). Jak informuje 
ARiMR, wnioski można składać oso-
biście, za pośrednictwem upoważnio-
nej osoby lub wysłać rejestrowaną 
przesyłką nadaną w placówce Poczty 
Polskiej. W tym ostatnim przypadku 
o dotrzymaniu terminu decyduje data 
nadania przesyłki.

Nabór potrwa do 29 marca

Drogowcy i leśnicy 
porządkują zieleń

olkusz
Wiola�Woźniczko,�fot.�ZD�Olkusz

Rozpoczęły się prace dotyczące 
porządkowania zieleni przy dro-
dze Olkusz – Bukowno. O to wie-
lokrotnie apelowali od dawna nasi 
Czytelnicy. Przedsięwzięcie wyko-
nuje Nadleśnictwo Olkusz oraz Za-
rząd Drogowy.

Chodzi o wycięcie drzew znajdu-
jących się zbyt blisko jezdni oraz przy-
cięcie gałęzi nad drogą. Temat ten był 
kilkukrotnie poruszany na naszych 
łamach. Kierowcy skarżyli się, że la-
tem po wjechaniu z nasłonecznionego 
odcinka drogi nie widać rowerzystów 
i pieszych, a zimą z kolei gałęzie ugi-
nają się pod ciężarem mokrego śniegu.

Traktem administruje Zarząd 
Drogowy w Olkuszu, natomiast tereny 
leśne znajdują się w gestii Nadleśnic-
twa Olkusz. W grudniu informowa-
liśmy o planach obydwu instytucji 
dotyczących porządkowania zieleni. 
Miało się ono rozpocząć się w stycz-
niu. - Niestety, nie pozwoliły na to wa-
runki atmosferyczne. Zależało nam, 
aby wszelkie prace wykonać, zanim 
na drzewach pojawią się liście i tak 
się stanie. Dokonaliśmy komplekso-
wego przeglądu przydrożnej zieleni. 
Wycince ulegną drzewa znajdujące 
się najbliżej jezdni, pochylone, za-
grażające bezpieczeństwu. Staramy 
się robić to w sposób na tyle delikat-
ny, aby nie „odsunąć” lasu od drogi. 
Drzewa nadal będą dawały cień użyt-
kownikom traktu, ale zagrożenie dla 
samochodów i rowerów będzie mak-
symalnie zredukowane – mówi nad-
leśniczy Marcin Polak.

Na czas robót droga nie została 
zamknięta. Ruchem kierują pracow-
nicy Zarządu Drogowego w Olkuszu. 

- Prace przebiegają sprawnie. Oczywi-
ście są chwilowe utrudnienia w ruchu, 
prosimy kierowców o wyrozumiałość 
– mówi dyrektor Zarządu Drogowego 
Paweł Pacuń.

Kolizje drogowe z drzewami rosną-
cymi przy krawędzi jezdni należą do 
wypadków drogowych o najcięższych 
skutkach. Władze powiatu zapewnia-
ją, że m. in. z uwagi na bezpieczeństwo 
użytkowników traktów przydrożna zie-
leń podlega regularnym przeglądom. 
-Każdego roku w wyniku zderzeń po-
jazdów z przydrożnymi drzewami gi-
nie blisko pół tysiąca osób. Przydrożne 
drzewa mają pod tym względem gorsze 
statystyki niż wszystkie inne elementy 
infrastruktury drogowej razem wzięte. 
Drogowcy, zarządcy i specjaliści ruchu 
drogowego muszą czuwać zatem, aby 
zieleń przydrożna była optymalnie do-
stosowana do wyposażenia pasa dro-
gowego. W przeciwnym razie dochodzi 
do obniżenia funkcjonalności drogi. 
Drzewostany i zadrzewienia znajdu-
jące się w pasach drogowych naszych 
dróg powiatowych są systematycznie 
przeglądane w trakcie rutynowych 
objazdów dróg wykonywanych przez 
Kierowników Obwodów Drogowo - Mo-
stowych. Tylko w 2018 roku służby 

drogowe Zarządu Drogowego w Olku-
szu wykonały na terenie powiatu wy-
cinkę 80 sztuk drzew w obrębie pasa 
drogowego. Około 2600 sztuk drzew 
zostało poddanych pielęgnacji oraz 
wycięto około 9500 m2 samosiejek. 
W bieżącym roku również prowadzo-
ne są prace o takim charakterze i do 
końca lutego zostało już wyciętych 18 
sztuk drzew, poddano pielęgnacji 126 
sztuk drzew oraz wycięto 260 mkw. 
samosiejek - mówi wicestarosta ol-
kuski Bogumił Sobczyk.

Prace związane z właściwym 
utrzymaniem stanu zadrzewień w cią-
gachdróg powiatowych nie ograniczają 
się wyłącznie do wycinki drzew. -Pro-
wadzone są również prace obejmujące 
cięcia pielęgnacyjne i sanitarne w ko-
ronach drzew oraz usuwanie samo-
siejek. Jednocześnie chciałbym mocno 
podkreślić, iż w trosce o naturalne śro-
dowisko Zarząd Drogowy w Olkuszu 
ogranicza wycinki zdrowych drzew, 
które łącznie z sąsiadującymi terena-
mi, lasami tworzą bezcenne ekosyste-
my stanowiące naturalną barierę dla 
pyłów i zanieczyszczeń komunika-
cyjnych. Wykonywane prace zawsze 
poddawane są szczegółowej analizie 
- dodaje wicestarosta Sobczyk.

Przebudowa DK 94 
w Modlnicy:  

umowa podpisana
Modlnica

Wiola�Woźniczko,�fot.�GDDKiA�o/Kraków

Dobra wiadomość dla mieszkań-
ców dojeżdżających do Krakowa. 
Właśnie podpisano umowę na wy-
konanie projektu i budowę dwu-
jezdniowej DK94 w Modlnicy do 
skrzyżowania na Giebułtów. Inwe-
stycję wykona Strabag Infrastruk-
tura Południe Sp. z o. o.

Przedsięwzięcie polega na rozbu-
dowie drogi jednojezdniowej do pa-
rametrów drogi dwujezdniowej oraz 
przebudowanie trzech skrzyżowań 
na ronda dwupasowe, co pozwoli na 
zwiększenie przepustowości odcinka 
dk 94 na długości ok. 1,7 km. Przebu-
dowa dotyczy odcinka „krajówki” od 
skrzyżowania w Giebułtowie do węzła 

Modlnica, na skrzyżowaniu DK 94 
z planowaną drogą ekspresową S52.

Na przetarg wpłynęły oferty dwóch 
firm. Eurovia Polska S.A. zapropo-
nowała cenę 39 883 999,68 złotych, 
a Strabag Infrastruktura Południe Sp. 
z o. o. 35 490 199,95 złotych. Wyło-
niony w przetargu wykonawca, dru-
ga z wymienionych firm, ma zajmie 
się opracowaniem kompletnej doku-
mentacji projektowej oraz uzyskaniem 
prawomocnej decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej lub po-
zwolenia na budowę. Na to ma szes-
naście miesięcy od daty podpisania 
umowy. Sama budowa powinna zająć 
dwanaście miesięcy od przekazania 
placu budowy (do czasu realizacji ro-
bót nie będzie wliczony okres zimowy, 
tj. od dnia 15 grudnia do 15 marca).

Odcinkiem drogi krajowej nr 94 
pomiędzy Modlnicą i Giebułtowem, 

zgodnie ze średniorocznym pomia-
rem ruchu wykonanym w 2015 r. 
przejeżdża 20 120 pojazdów/dobę, 
z czego 2277 to samochody ciężarowe. 
- W porannych i popołudniowych go-
dzinach szczytu wartości te wzrastają 
do tego stopnia, że tworzą się zatory. 
Wynika to z faktu, że w tych okolicach 
Krakowa intensywnie wzrasta od lat 
zabudowa mieszkaniowa, jest dużo 
zjazdów do drogi krajowej i w efekcie 
jej przepustowość na tym odcinku się 
wyczerpuje. Dla porównania 5 lat te-
mu, zgodnie z pomiarami, natężenie 
ruchu było tu o 26 proc. mniejsze. 
Problem jest widoczny szczególnie 
w obrębie skrzyżowań – mówi Iwona 
Mikrut, główny specjalista ds. komu-
nikacji społecznej krakowskiego od-
działu GDDKiA.

Problem wypalania  
traw wrócił

powiat
Jakub�Fita

Przełom zimy i wiosny to okres, 
w którym wyraźnie wzrasta liczba 
pożarów na łąkach i nieużytkach 
rolnych. Spowodowane jest to wy-
palaniem suchych traw. Pomimo 
surowych kar wciąż zdarzają się lu-
dzie wzniecający ogień z przeświad-
czeniem, że poprawia to żyzność 
gleby. Efekt jest jednak odwrotny, 
gdyż działania te niszczą jedynie 
faunę i florę.

Co roku straż pożarna apeluje, 
aby nie wypalać nieużytków rolnych. 
Niestety, na początku wiosny jest to 
prawdziwa zmora. Wśród części spo-
łeczeństwa wciąż pokutuje bowiem 
przekonanie, że palenie wyschniętych 
resztek zieleni na polach i trawnikach 
przyczynia się do poprawy jakości gle-
by. W rzeczywistości jest odwrotnie 
- prowadzi to do nieodwracalnych, 
niekorzystnych zmian w środowisku 
naturalnym. 

Pożary traw i pozostałości po 
żniwach niszczą nie tylko szkodniki 
i chwasty, lecz cały ekosystem. Ziemia 
wyjaławia się. Zahamowany zostaje 
naturalny rozkład resztek. Do atmos-
fery przedostaje się szereg związków 
chemicznych. Popiół negatywnie od-
działuje na glebę i powoduje, że plo-
ny są niższe o kilka procent. W ogniu 
i dymie giną również leśne zwierzęta 
i owady.

Takie sytuacje stanowią również 
zagrożenie dla człowieka. Ogień z łąk 
i pastwisk z łatwością może przenieść 
się na lasy i zabudowania, powodując 
ogromne straty materialne. Nierzadko 
zdarza się, że ofiarami tego procede-
ru padają sami podpalacze. Dochodzi 
także do wypadków drogowych gdy 
unoszący się dym pogarsza widocz-
ność na jezdni. 

- Trzeba pamiętać, że po zimie 
trawy są wysuszone i palą się bardzo 
szybko. W rozprzestrzenianiu się ognia 
pomaga wiatr. Osoby, które wbrew lo-
gice decydują się na wypalanie traw, 
przekonane są, że w pełni kontrolu-
ją sytuację i w razie potrzeby, w porę 
zareagują. Niestety mylą się i czasa-
mi kończy się to tragedią – podkreśla 
Bartosz Piasny z Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Gorenicach.

W Polsce w 2017 roku odnotowa-
no ponad 125 tys. pożarów. Około 30% 
z nich spowodowanych było wypala-
niem traw. Podobnie było w ubiegłym 
roku. Także na terenie powiatu olku-
skiego dochodzi tego typu wydarzeń.

- W 2018 roku na terenie powia-
tu olkuskiego zastępy Straży Pożarnej 
interweniowały w 156 przypadkach 
związanych z wypalaniem traw. Zda-
rzenia te miały miejsce głównie na 
terenach nieużytków rolnych. W tym 
roku strażacy wyjeżdżali do takich 
zgłoszeń dwukrotnie. Na szczęście 
w wyniku tych zdarzeń nie ucierpieli 
ludzi. Pożary na nieużytkach rolni-
czych nie przyniosły żadnych strat 
materialnych – mówi kpt. inż. Mate-
usz Podsiadło, Starszy Specjalista ds. 
Operacyjno-Szkoleniowych KP PSP 
w Olkuszu.

Mimo wielu apeli strażaków i or-
ganizacji ekologicznych wypalanie 
traw jest nadal powszechne w na-
szym kraju. Nie pomagają przepisy, 
które klasyfikują ten proceder jako 
wykroczenie. Grozi za to kara grzywny 
w wysokości nawet do 5 tys. zł. W sy-
tuacji gdy, doprowadzi to do pożaru, 
w którym zagrożone zostanie ludzkie 
życie lub zdrowie, to za czyn ten moż-
na nawet trafić do więzienia na okres 
od roku do 10 lat.
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Wołanie o pomoc
Miażdżyca atakuje ukradkiem jak 
cichy zabójca. Problemy związane 
ze złym krążeniem, wysokim po-
ziomem cholesterolu oraz nadci-
śnieniem narastają stopniowo i nie-
postrzeżenie już po 30. roku życia 
– możesz nawet nie wiedzieć, że je 
masz.

Działaj, zanim będzie za późno!
Nie ignoruj sygnałów ostrzegawczych!
Jeśli:

  łatwo i szybko się męczysz
  miewasz bolesne skurcze nóg 
podczas chodzenia
  masz zimne dłonie i stopy nawet 
latem

  odczuwasz bóle lub zawroty głowy
  słyszysz piszczenie w uszach lub 
dzwonienie,
  masz kłopoty z koncentracją  
i pamiecią

oznacza to, że Twoje tętnice są 
stopniowo blokowane złogami cho-
lesterolu oraz zwapniałą blaszką 
miażdżycową i potrzebują szybkie-
go oczyszczenia. Jesteś w grupie 
wysokiego ryzyka!

Na ratunek tętnicom
Lata naukowych poszukiwań do-
prowadziły prof. Sato do prze-
łomowego odkrycia. Opracował 
on całkowicie naturalny i bez-
pieczny środek, który udraż-
nia tętnice i naprawia powstałe 
uszkodzenia. Dzięki unikalnej 
kompozycji witamin i silnych an-

tyoksydantów, preparat oczyszcza 
dławiące się tętnice ze zwapnia-
łych złogów blaszki miażdżycowej  
i gąbczastych narośli cholestero-
lu. Gdy krążenie zostaje odbloko-
wane, kuracja odżywia martwie-
jące komórki oraz przeciwdziała 
powstawaniu nowych zatorów.

„Od dawna byłem przekonany, że 
stosowanie syntetycznych, mało 
przyswajalnych preparatów nie daje 
dobrych efektów. Po latach badań 
odkryłem, że rozwiązanie miałem 
cały czas obok siebie”, mówi prof. 
Sato. ,,To w  mądrości kraju moich 
przodków znalazłem odpowiedź 
– roślinę niezwykle bogatą w sub-
stancje, które udrażniają tętnice  
i  regulują poziom cholesterolu we 
krwi. Stała się ona podstawą rewo-
lucyjnej zmiany w  sposobie prze-
ciwdziałania problemom układu 
krążenia”.

Sensacyjne odkrycie
Źródłem niezwykłych właściwości 
kuracji prof. Sato jest Sophora Japo-
nica, roślina, której zdrowotne dzia-

łanie wykorzystuje 
się od ponad 2000 

lat w  medycy-
nie naturalnej 
Chin i Japonii.
Działa ona jak 
potężny taran, 

który z  wiel-
ką siłą uderza 
w  zwapniałe 
złogi  płytki 
miażdżycowej 
i  cholesterolu 
blokujące tęt-
nice, rozpusz-
cza je i  otwie-
ra swobodny 
przepływ krwi.

Do produkcji 
preparatu wy-
korzystano jego 

kwiaty i owoce hodowane w górskiej 
prowincji Sendai w Japonii. Rośliny 
na takich wysokościach są wolne 
od zanieczyszczeń, a  otrzymany  
z nich wyciąg jest wyjątkowo moc-
ny i  nasycony. Wysoka zawartość 
skoncentrowanej witaminy D, hip-
pocastinum L. oraz Rucus acule-

atus  sprawia, że złogi zalega-
jące w  tętnicach zostają szybko 
zniszczone, a  ciało - oczyszczone 
z  cholesterolu. Dzięki temu krew 
wreszcie dociera bez przeszkód do 
wszystkich organów  
i naczyń włosowa-
tych. Efekty? Nie 
trzeba na nie 
długo czekać! 
Po 3 dniach czu-
jesz się lepiej 
– znikają zawro-
ty głowy, pisz-
czenie w  uszach  
i  bolesne skurcze 
nóg. Po 2 tygo-
dniach nie od-
czuwasz już bólu  
w okolicy mostka, 
znika opuchlizna 
kończyn. Po 5 ty-
godniach tętnice 
zostają całkowi-
cie odblokowane. 
Komórki Twojego 
ciała wypełniają się życiodajnym 
tlenem, mózg i serce pracują pełną 
parą!

Efekty już po kilku dniach
Całkowicie naturalny skład prepa-
ratu profesora Sato sprawia, że jest  
w 100% bezpieczny, można go sto-
sować bez obaw, także z lekami.  
A efekty kuracji zadziwiły świat nauki:

  całkowite usunięcie blaszki miaż-
dżycowej i złogów cholesterolu,
  pełne odblokowanie tętnic i przy-
wrócenie krążenia,
  powstrzymanie degeneracji ko-
mórek mózgu (wzrost koncentra-
cji i jasności myślenia) 
  prawidłowe ukrwienie kończyn 
(powrót krążenia, zanik skurczów 
i opuchlizny),
  poprawa funkcjonowania serca 
(brak zagrożenia zawałem).

Wyniki kuracji prof. Sato zosta-
ły potwierdzone podczas bada-
nia wśród 650 uczestników. Po 
tygodniu 89% z  nich pozbyło się 
obrzęków kończyn lub duszności, 
nastąpiła ogólna poprawa stanu 
zdrowia. Badania wykonane po 5 
tygodniach kuracji wykazały, że 
u  99% badanych nastąpiła popra-
wa krążenia dzięki rozbiciu zło-
gów płytki miażdżycowej i  cho-
lesterolu.
Naturalna kuracja prof. Sato cofa 
zmiany miażdżycowe, udrażnia 
naczynia krwionośne, likwiduje 
obrzęki. Pozwala zmniejszyć ryzy-
ko choroby wieńcowej, schorzeń 
serca i  zawału. Zdobyła popular-
ność na całym świecie, a w tym roku 
trafiła również do Polski, gdzie jest 
dostępna wyłącznie w  sprzedaży 
telefonicznej Fabryki Zdrowia.  Za-
mawianie jest bezpieczne, ponie-
waż nie trzeba wcześniej nic płacić 
– dopiero – w  momencie odbioru 
przesyłki. Obecnie trwa promo-
cja i  pierwsze 150 osób może 
otrzymać dużą zniżkę.

ODBLOKUJ KRĄŻENIE!
Redukcja cholesterolu 
i udrożnienie tętnic

w 5 tygodni!
Światowej sławy specjalista w dziedzinie chorób układu krążenia odkrył wyjątkową 

kompozycję składników, która odblokowuje krążenie. Całkowicie naturalny preparat 

skutecznie usuwa niebezpieczne złogi płytki miażdżycowej i cholesterolu blokujące tętnice.  

Czy to rewolucyjne odkrycie zagrozi pozycji koncernów farmaceutycznych?Prof. Stephen Sato

PO KURACJI

Substancje czynne 
preparatu rozpuściły 

szkodliwe złogi.  
Po 5 tygodniach 
tętnica została  

w pełni 
odblokowana, 
krążenie jest 
prawidłowe,  
a krew płynie 
swobodnie,  
dotleniając  
cale dało.

Przebieg odblokowującej tętnice kuracji profesora Sato

Przed kuracją: złogi całkowicie blokują 
tętnicę, tworzą się zakrzepy. Zagrożenie 
zawałem, udarem mózgu.

2. tydzień kuracji: blokada tętnicy wy-
raźnie się kurczy, następuje ogólna po-
prawa stanu zdrowia.

5. tydzień kuracji: złogi znikają całkowi-
cie, krew płynie swobodnie, niosąc tlen 
i substancje odżywcze

„Moje ostatnie ba-
dania były jak wy-
rok: bardzo wysokie 
ciśnienie, zapchane 
tętnice, kiepska kur-
czliwość lewej komory 
serca. Byłam przera-

żona. Nie chciałam zawału! Przecież nie 
jestem jeszcze w tym wieku... Oprócz 
lekarstw zaczęłam kupować wszystkie 
naturalne preparaty, jakie tylko mogłam 
znaleźć. A efektów nie było... Wtedy 
przyjaciółka poleciła ml preparat prof. 
Chao. Wyniki badań po 6 tygodniach 
kuracji były niesamowite: nie było śla-
du po miażdżycy, praca serca w normie.  
A najlepsze, że mogę go brać bezpiecznie 
z innymi lekami”.

Halina (67 L,) z Wrocławia

PRZED KURACJĄ

Krew z trudem 
przeciska się przez 
tętnice z powodu 

blokady zwapniałą 
płytką miażdżycową  

i złogami cholesterolu. 
Ciało zaczyna się dusić 
z braku tlenu, komórki 

obumierają bez 
substancji odżywczych. 

Narastająca blokada  
z czasem zatyka tętnice 

całkowicie.  Zadzwoń: 81 300 38 63
      Od poniedziałku do niedzieli: 8:00–20:00 (Zwykłe połączenie lokalne bez dodatkowych opłat)

REFUNDACJA dla osób 
urodzonych w latach 1920-1985

Pierwszym 150 osobom, które zadzwonią do 15 marca 2019 r., 

przysługuje CAŁKOWICIE DARMOWA WYCENA oraz gwarantowane  

73% dofinansowania producenta!  Otrzymasz wówczas bio-stymulujące 
tabletki prof. Sato (przesyłka GRATIS)!

-7
3%

REKLAMOWANE W TV

ARTYKUŁ SPONSOROWANY
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R E K L A M A

Stulatka z Witeradowa
witeradów

Piotr�Kubiczek

6 marca 2019 roku, 100 lat skoń-
czyła Zofia Dąbek z Witeradowa. 
Ten wyjątkowy dzień stał się oka-
zją do wyjątkowych odwiedzin. Ży-
czenia najstarszej mieszkance wsi 
złożyła delegacja gminy Olkusz, na 
czele której stanął burmistrz Ro-
man Piaśnik.

Jubilatka urodziła się w swojej 
rodzinnej miejscowości pod nazwi-
skiem Włodarska. Była jednym z sze-
ściorga dzieci z małżeństwa Heleny 
i Wincentego. Ukończyła pięć klas 
szkoły powszechnej, a później pra-
cowała z rodzicami w gospodarstwie. 
Jej rodzeństwo służyło u bogatych 
ludzi. W czasie II wojny światowej 
Zofia Dąbek podjęła pracę w fabry-
ce naczyń „Westen” i dzięki temu nie 
została wywieziona na roboty do Nie-
miec. Pracowała zazwyczaj na nocną 
zmianę. W październiku 1945 roku 
wyszła za mąż za swojego krajana 
Piotra Dąbka. Po ślubie para osiedli-
ła się w Stolcu niedaleko Ząbkowic 
Śląskich, na ziemiach odzyskanych 
przez Polskę po wojnie. To właśnie 
tam dzisiejsza 100-latka rozpoczęła 
nowy rozdział w swoim życiu i to wła-
śnie tam na świat przyszło jej ośmio-
ro dzieci: Henryk, Marian, Krystyna, 
Maria, Jan, Andrzej, Halina i Janina. 
Piątka z nich żyje do dzisiaj.

Zofia i Piotr Dąbek w Stolcu do 
1977 roku prowadzili gospodarstwo 
rolne. W kwietniu 1978 r. małżeństwo 
wróciło do rodzinnego domu Włodar-
skich w Witeradowie. Wkrótce roz-
poczęli budowę stajni oraz stodoły, 
a najstarszy syn Henryk w większości 
sfinansował budowę domu mieszkal-

nego, w którym do dzisiaj pozostaje 
córka Janina z rodziną. Pod tym sa-
mym adresem mieszka również senior-
ka rodu, niestety już bez ukochanego 
przez siebie męża, który zmarł na po-
czątku czerwca 1985 r.

Zofia Dąbek ma za sobą dwie ope-
racje. W sierpniu 2017 r. w wieku 98 
lat przeszła zabieg wstawienia roz-
rusznika serca. Stale pozostaje pod 
opieką lekarską i swoich najbliższych. 
Ma przy sobie córkę Janinę oraz syna 
Andrzeja. W Olkuszu mieszka ponad-
to córka Halina z mężem Andrzejem. 
Wszyscy zapewniają mamie spokojną 
i radosną starość. Seniorka na prze-
strzeni lat doczekała się piętnastu 
kochających wnuków, osiemnastu 
prawnuków i jednego praprawnucz-
ka. Za swój życiorys zyskała ponadto 
uznanie w oczach sąsiadów, dla któ-
rych teraz jest symbolem długiego 
życia w zdrowiu i rodzinnej miłości.

W dniu setnych urodzin, Jubi-
latkę odwiedziła delegacja gminy Ol-
kusz. Najlepsze życzenia - w asyście 
kierownika Urzędu Stanu Cywilne-
go Władysława Kamińskiego - złożył 
Seniorce burmistrz Roman Piaśnik. 
W domu Pani Zofii zjawili się również 
sołtys Witeradowa Krzysztof Szotek 
oraz przedstawiciele Stowarzyszenia 
Rozwoju Wsi Witeradów Razem. Przy 
okazji odwiedzin, nie zabrakło toa-
stu za zdrowie, tortu oraz wspomnień 
opatrzonych archiwalnymi zdjęcia-
mi. To nie koniec wrażeń dla stulat-
ki, bowiem w czwartek odwiedzili ją 
przedstawiciele KRUS-u, a w sobotę 
na cześć Jubilatki odbędzie się zjazd 
rodzinny, który poprzedzi msza święta 
w intencji Seniorki w olkuskiej bazy-
lice. W Witeradowie wielkie porusze-
nie, ale w końcu takich urodzin nie 
obchodzi się często!

Wszystkiego dobrego na kolejne 
lata życia Pani Zofio!

W Imbramowicach 
otwarto Klub Seniora

iMBraMowice
Ewa�Barczyk

Bez hucznej pompy, w swojskiej, 
niemal rodzinnej atmosferze przy 
herbacie, kawie i domowym cieście 
w Imbramowicach zainaugurowano 
działalność Klubu Senior+. Przygo-
towana pod opiekuńczymi skrzy-
dłami Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Trzyciążu oferta ak-
tywizacyjna dla starszych miesz-
kańców gminy będzie realizowana 
dzięki pomocy finansowej z rzą-
dowego programu Senior +. To już 
kolejna inicjatywa władz Trzyciąża 
na rzecz seniorów.

Chętni seniorzy z terenu całej 
gminy Trzyciąż znajdą miejsce do 
wspólnego spędzania czasu, realizo-
wania swoich pasji, a nawet elemen-
tów rehabilitacji w pięknie położonym 
budynku, gdzie funkcjonuje już Nie-
publiczna Szkoła Podstawowa w Im-
bramowicach. Tym samym władze 
gminy, we współpracy z osobami pro-
wadzącymi szkołę stworzyły miejsce 
integracji dwóch pokoleń.

Zanim jednak zaproszono uczest-
ników do skorzystania z oferty, 
przygotowano dla seniorów 2 sale, 
o powierzchni około 60 m2, gdzie zna-
lazła miejsce wygodna świetlica, wy-
posażona w przydatne sprzęty i aneks 
kuchenny oraz salka do zajęć, np. z za-
kresu rehabilitacji ruchowej. Na po-
trzeby seniorów wyremontowano także 
korytarz, łazienki i szatnię. Wszyst-
kie pomieszczenia przystosowane są 
do potrzeb osób niepełnosprawnych.

Grupą zainteresowanych uczest-
nictwem w zajęciach seniorów będzie 
opiekowała się animatorka, która zaj-

mie się organizacją warsztatów, wy-
cieczek i innych form aktywizacji osób 
starszych. Nie zabraknie czasu na ćwi-
czenia i rehabilitację, którą poprowa-
dzi, dostosowując program zajęć do 
indywidualnych potrzeb oraz możli-
wości uczestników, wykwalifikowany 
rehabilitant.

- Problem społeczny, którym jest 
starzenie się społeczeństwa, wystę-
puje w całym kraju, ale w przypadku 
małych miejscowości, w których do-
datkowo mamy do czynienia ze zja-
wiskiem migracji młodych ludzi do 
większych miast lub za granicę, ma 
dla nas szczególne znaczenie. Dla-
tego chętnie skorzystaliśmy z moż-
liwości, jakie da naszym seniorom 
rządowy program Senior + - wyja-
śnia wójt Roman Żelazny, który wi-
tał przybyłych na inaugurację klubu. 
- Obecnie na terenie gminy Trzyciąż 
zamieszkuje 7058 osób, w tym 1429 
osób w wieku powyżej 60 roku życia 
(496 mężczyzn i 933 kobiet), co sta-
nowi 20,25 % ogólnej liczny miesz-
kańców. Tak się składa, że najwięcej 
mieszkańców już nieaktywnych za-
wodowo mieszka w miejscowościach 
Imbramowice i Glanów, stąd m. in. 
wybór tej miejscowości na siedzibę 
nowego Klubu Seniora. Zależało nam 
także na tym, aby oferta skierowana 
do mieszkańców nie była scentrali-
zowana w samym Trzyciążu – dodaje 
wójt, przypominając, że Klub senio-
ra w Imbramowicach to nie pierwsza 
tego typu inicjatywa w gminie. Kilka 
lat temu, dzięki projektowi współfi-
nansowanemu ze środków unijnych 
podobny klub funkcjonował, ku za-
dowoleniu osób starszych w Zadrożu.

- Na terenie gminy Trzyciąż działa 
już kilka nieformalnych i bardziej sfor-
malizowanych grup, prowadzących 

aktywną działalność, jak Koła Go-
spodyń Wiejskich czy Stowarzyszenia 
OSP. Dziś wzbogacamy ją nową, bar-
dziej specjalistyczną placówkę, która 
sprosta szczególnym wymaganiom 
osób starszych i niepełnosprawnych 
w zakresie ich szeroko pojętej aktyw-
ności społecznej. Staraliśmy się stwo-
rzyć miejsce nowoczesne i przyjazne 
dla osób po 60 roku życia, nieaktyw-
nych zawodowo – wyjaśnia Tomasz 
Kozubowski, kierownik GOPS w Trzy-
ciążu, który jest instytucją prowadzącą 
klub. - Rolą tego miejsca będzie za-
chęcenie mieszkańców do korzysta-
nia z zajęć aktywizujących społecznie 
w ramach samopomocy, wolontariatu 
i integracji wielopokoleniowej, a także 
zwiększenie zaangażowania społecz-
nego w życie kulturalne, możliwość 
skorzystania z oferty edukacyjnej, 
rekreacyjnej i usług opiekuńczych. 
Naszym celem jest spowodowanie, 
aby uczestnictwo w różnorodnych za-
jęciach przyczyniło się do poprawy fi-
zycznego, psychicznego i społecznego 
stanu naszych seniorów. Liczymy, że 
będą się u nas dobrze czuć – wspól-
nie bawić, miło spędzając czas wśród 
rówieśników, ale również wychodzić 
z samotności, spowodowanej często 
izolacją ze względu na wiek i inne 
ograniczenia.

Klub w Imbramowicach będzie 
regularnie funkcjonował popołudnia-
mi we wtorki i czwartki od godz. 17. 
Oprócz oferty stałej będzie także moż-
liwość korzystania przez członków 
klubu w wycieczek, warsztatów i spe-
cjalnych atrakcji, przygotowanych 
przez animatorów. Zainteresowani 
seniorzy mogą zgłaszać chęć uczest-
nictwa w zajęciach w godzinach otwar-
cia klubu.



9Przegląd Olkuski | 8 marca 2019 |www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Areszt w sprawie nielegalnego 
składowania chemikaliów

olkusz
KPP�Olkusz

Dwaj mieszkańcy województwa ślą-
skiego w wieku 49 i 37 lat , którzy 
wbrew przepisom ustawy, trans-
portowali i składowali substancje 
oraz odpady mogące zagrażać życiu 
i zdrowiu człowieka lub środowisku, 
decyzją Sądu Rejonowego w Olku-
szu trafili do aresztu na 3 miesiące. 
W magazynie w Olkuszu, w którym 
mężczyźni składowali substancje, 
policjanci ujawnili i zabezpieczyli 
kilkaset beczek z różnymi cieczami.

Zatrzymanie mężczyzn to wynik 
pracy operacyjnej funkcjonariuszy 
z wydziałów zwalczających przestęp-
czość gospodarczą z komend woje-

wódzkich w Krakowie i Katowicach, 
jak również kryminalnych z miejsco-
wej komendy powiatowej . To dzięki 
współpracy funkcjonariuszy namie-
rzono osoby, które trudniły się tym 
nielegalnym procederem. Przypomnij-
my, że do zdarzenia doszło 28 lutego 
2019 roku około godziny 20. Poli-
cjanci otrzymali informacje, że w jed-
nej z hal magazynowych w Olkuszu 
odbywa się rozładunek pojemników 
typu „mauser”, w których znajdują 
się substancje niewiadomego pocho-
dzenia. Gdy policjanci przyjechali na 
miejsce, zastali tam mężczyzn, którzy 
z samochodu ciężarowego wózkiem 
widłowym rozładowywali pojemniki, 
a następnie składowali je w hali ma-
gazynowej. Wewnątrz hali znajdowało 
się około 500 sztuk pojemników o róż-

nej kubaturze. Były to metalowe beczki 
o pojemności 200 litrów i 1000 litrowe 
pojemniki typu „mauzer. Pojemniki 
były składowane rzędami obok siebie 
i układane jeden na drugim.

Na miejsce dyżurny olkuskiej ko-
mendy wezwał zastęp JRG PSP w Ol-
kuszu. W chwili oględzin, pojemniki 
były szczelne i nie wyciekała z nich 
żadna substancja. Nie stwierdzono 
wówczas zagrożenia radiologiczne-
go i pożarowego. O zdarzeniu powia-
domiono Wojewódzki Inspektorat 
Ochrony Środowiska, który z kilku 
pojemników pobrał próbki cieczy do 
badania. Na miejscu przeprowadzo-
no oględziny z udziałem Prokuratora 
i technika kryminalistyki.

2 marca 2019 roku 49-letni kie-
rowca scanii, usłyszał zarzut trans-

portu i składowania odpadów, które 
mogłyby zagrozić życiu i zdrowiu czło-
wieka lub środowisku (art. 183 ko-
deksu karnego). Wobec mężczyzny 
Sąd Rejonowy w Olkuszu zastoso-
wał środek zapobiegawczy w postaci 
tymczasowego aresztowania na okres 
3 miesięcy.

4 marca 2019 roku do Prokura-
tury Rejonowej w Olkuszu doprowa-
dzona została kolejna osoba. 37-letni 
mężczyzna oprócz zarzutu z art. 183 
§1 kodeksu karnego dodatkowo usły-
szał zarzut z art. 270 §3 kodeksu 
karnego tj. uzyskania sfałszowanego 
blankietu dowodu osobistego i przy-
gotowania go do użycia. Mężczyzna, 
decyzją sądu trafił do aresztu na 3 
miesiące.

W hołdzie 
Żołnierzom 
Wyklętym

olkusz
Piotr�Kubiczek

1. marca, w Narodowym Dniu Pa-
mięci o Żołnierzach Wyklętych, uli-
cami Olkusza przeszedł IV Marsz 
poświęcony „Niezłomnym” z te-
renu powiatu olkuskiego. Punktem 
docelowym był cmentarz komunal-
ny, gdzie pod Krzyżem Katyńskim 
odczytano apel pamięci.

Od 2011 roku, po decyzji ów-
czesnego Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego, na pierwszy dzień 
marca przypada święto państwowe 
ku pamięci Żołnierzy Wyklętych. Wzo-
rem całego kraju, także i w Olkuszu 
w miniony piątek odbył się marsz 
poświęcony „Niezłomnym” . Pod po-
mnikiem Ofiar Komunizmu odśpiewa-
no Mazurka Dąbrowskiego, złożono 
kwiaty oraz odmówiono modlitwę za 
poległych w walce o wolność. W uro-
czystym przemarszu oprócz miesz-
kańców, nie zabrakło przedstawicieli 
władzy samorządowej, pocztów sztan-
darowych oraz młodzieży z liceum 
mundurowego ZDZ w Olkuszu.

- Dlaczego musimy obchodzić ten 
dzień? Dlatego że musimy przekazy-
wać świadectwo walki i patriotyzmu 
kolejnym pokoleniom. Teraz już za du-
żo niższą cenę niż kiedyś, ale musimy. 
Jesteśmy to winni naszym przodkom 
– mówił przy kwaterze wojskowej na 
cmentarzu Grzegorz Gorczyca, członek 
opozycji antykomunistycznej z czasów 
PRL, gość specjalny olkuskiego Mar-
szu Pamięci.

Olkusz oraz cała Ziemia Olku-
ska również mają swoich „Niezłom-

nych”. których wybrane historie 
zostały uwiecznione na taśmie filmo-
wej. W 2016 roku premiery docze-
kał się film pt.: „Żołnierze Niezłomni 
Ziemi Olkuskiej” w reżyserii Konra-
da Kuliga i Mateusza Radomskiego. 
Dokument opowiada o czasach po-
wojennych i losach żołnierzy Armii 
Krajowej oraz antykomunistycznego 
podziemia, które owiane są mroczną 
i tragiczną historią. Do dzisiaj bowiem 
nie wiadomo, ile tak naprawdę osób 
walczyło o wolną Polskę. Nie wiadomo 
także, ilu z nich zginęło i gdzie spoczy-
wają szczątki bohaterów katowanych 
i pomordowanych przez komunistów.

Wacław Boroń, Marian Cyganek, 
Bolesław Gądek, Czesław Grzanka, 
Barbara Kallista, Małgorzata Kalli-
sta-Glanc, Mieczysław Karwiński, 
Adolf Kieres, Ryszard Kowal, Edward 
Krawczyk, Genowefa Kulig, Wojciech 
Marchewka, Zenobia Mędrek, Witold 
Orczyk, Brunon Piekarski, Edmund 
Rogalski, Stanisław Sowula, Zofia 
Wujcik – te postacie przed kamerą 
opowiedziały swoje historie. Każda 
z nich opatrzona jest bolesnymi wspo-
mnieniami, ale i przekonaniem „że 
tak było trzeba” i, że „była to jedyna 
słuszna droga”. Na pytanie „dlaczego 
działałem” padała jedna odpowiedź - 
„Jestem Polakiem!”.

Film można było obejrzeć w sa-
li kominkowej PTTK po zakończeniu 
Marszu. Dokument dostępny jest tak-
że w internecie pod adresem https://
www.youtube.com/watch?v=Djm-
JvCWePwI. Warto poświęcić godzinę 
i poznać historię osób, których z każ-
dym rokiem jest coraz mniej, a które 
zasłużyły sobie na pamięć następ-
nych pokoleń.
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Dziewiąta lekcja  
historii w terenie

powiat
Piotr�Kubiczek

IV Liceum Ogólnokształcące w Ol-
kuszu, działający przy szkole Klub 
Historyczny im. Armii Krajowej 
oraz Instytut Pamięci Narodowej 
oddział w Krakowie - byli orga-
nizatorami dziewiątej edycji Gry 
Miejskiej Śladami Historii, tym ra-
zem nawiązującej do „Młodzieżowej 
Konspiracji”. W niezwykłej lekcji 
historii w terenie udział wzięła po-
nad setka uczniów z całego powiatu.

Fabuła gry została oparta na lo-
sach członków siedmiu organizacji 
młodzieżowych, które w czasach po-
wojennych działały na terenie Ziemi 
Olkuskiej. - Temat niezbyt znany. 
W okresie 1946-1953 na terenie po-
wiatu funkcjonowało kilka organiza-
cji, w tym najbardziej znana Armia 
Podziemna w Wolbromiu czy Młodzież 
Armii Krajowej w Skale. Te organizacje 
miały powiązania z konspiracją po-
akowską - ta pierwsza z ROAK, z której 
wywodzili się jej przywódcy, a ta druga 
z Radą WiN Spółdzielnia 12, działają-
cą na terenie Ziemi Olkuskiej. Pozo-
stałe organizacje były spontaniczną 
odpowiedzią na komunizowanie spo-
łeczeństwa – mówi Michał Masłowski, 
prezes Klubu Historycznego im. AK.

Grę rozegrano 1 marca, a więc 
w Narodowym Dniu Pamięci o Żoł-
nierzach Wyklętych. W wydarzeniu 
udział wzięło 120 uczniów z 10 szkół. 
- Ogromnie się cieszę, że w tak dużym 
gronie mogliśmy poznać wydarzenia 
i ludzi, które w wielu przypadkach 
były tragiczne, od najprostszego re-
legowania ze szkoły, przez ciężkie 
więzienie w Jaworznie, aż po kary 
śmierci w przypadku przywódców 
Armii Podziemnej. Różne losy boha-
terskich żołnierzy pokazują, że ko-
muniści piekielnie bali się każdego, 
kto dążył do wolności i niezawisłości 
– dodaje prezes Masłowski.

IX edycja Gry Miejskiej Śladami 
Historii swoim scenariuszem obejmo-
wała dziesięć punktów zadaniowych, 
na których uczestnicy mieli okazję 
poznać historię młodzieżowych orga-
nizacji oraz losy ich członków. Ucznio-

wie musieli wykazać się wiedzą na 
temat propagandy komunistycznej, 
szyfrowania wiadomości, umiejętności 
kartograficznych oraz rozpoznawania 
i posługiwania się bronią. Każdy przy-
stanek w trakcie gry był obstawiony 
przez inscenizatorów, odgrywających 
prawdziwe historie. Nie zabrakło prze-
słuchań, podchwytliwych pytań oraz 
prób przejęcia tajnych informacji. Mło-
dzież szkolna na trasie gry spędziła 
prawie pięć godzin. 

Wszystko udało się dopiąć nie-
mal na ostatni guzik, a gra spełniła 
swoje główne zadanie. Jak zawsze, 
nowoczesna lekcja historii, poprzez 
symboliczną podróż w czasie dała moż-
liwość poznania dziejów Olkusza lat 
40. i 50. XX wieku. - W odróżnieniu 
od tradycyjnych metod nauczania, tu 
potrzebna jest ingerencja ze strony od-
biorców. Muszą oni zacząć myśleć tak, 
jak ich rówieśnicy sprzed 70 lat, by bez 
uszczerbku punktowego przejść przez 
dany punkt zadaniowy. Niezbędna do 
tego jest wiedza historyczna, która 
podczas trwania gry zostaje zweryfi-
kowana – zaznacza Oskar Broda, je-
den z koordynatorów przedsięwzięcia.

Tym razem największą wiedzą 
oraz sprytem wykazała się drużyna 
z Zespołu Szkół Nr 1 w Olkuszu, w grze 
występująca pod pseudonimem „Se-
wer”. Podium uzupełniły zespoły z IV 
LO - „Grab” oraz „Jawor”. Przydomki 
większości z ekip nie były przypad-
kowe. Nawiązywały do postaci histo-
rycznych związanych z tematem gry. 

W wydarzeniu udział wzięły nie tylko 
olkuskie szkoły. Swoje drużyny wy-
stawiły również placówki oświatowe 
z Żurady, Witeradowa, Sieniczna, Bu-
kowna i Jerzmanowic.

Organizatorami gry był Instytut 
Pamięci Narodowej oddział w Kra-
kowie, IV LO w Olkuszu oraz Klub 
Historyczny im. Armii Krajowej w Ol-
kuszu. Patronat nad wydarzeniem 
objęli natomiast starosta Paweł Pia-
sny, burmistrz Roman Piaśnik oraz 
rady sejmiku wojewódzkiego Andrzej 
Wójcik.

Pełna klasyfikacja IX Gry Miejskiej:
1. Zespół Szkół Nr 1 w Olkuszu ps. „Sewer” 

- 49 pkt.
2. IV LO w Olkuszu „Grab” – 45,5 pkt.
3. IV LO w Olkuszu „Jawor” – 39,5 pkt.
4. SP w Żuradzie „Guma” – 36,5 pkt.
5. SP 10 w Olkuszu „Halny” – 36 pkt. 
6. PSP w Witeradowie „Kowalskie” – 34,5 pkt.
7. SP w Sienicznie „Akcja Burza” – 34 pkt.
8. PSP w Witeradowie „Trytytki” – 32,5 pkt. 
9. SP 1 w Bukownie „Konspiracyjna Mło-

dzież Bukowna” – 32 pkt.
10. PSP w Witeradowie „Dwójka” – 31,5 pkt.
11. SP 10 w Olkuszu – 30 pkt.
12. SP w Jerzmanowicach – 29,5 pkt.

Jubileuszowa, X Gra Miejska Śla-
dami Historii w przyszłym roku. - Ma-
my już kilka pomysłów, zapewniam 
że będzie się działo – zaznacza Mi-
chał Masłowski, już teraz wysyłając 
zaproszenie na kolejną wyjątkową 
lekcję historii.

Pamiętają o „Wyklętym”
Trzyciąż

Ewa�Barczyk

1 marca w Polsce obchodzony jest 
Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych. Data nie jest przypadko-
wa - 1 marca 1951 r. warszawskim 
więzieniu na Mokotowie komuni-
ści zamordowali siedmiu żołnierzy 
IV Zarządu Głównego Zrzeszenia 
„Wolność i Niezawisłość”, w tym 
jego prezesa podpułkownika Łuka-
sza Cieplińskiego „Pługa”. Jak co 
roku, przedstawiciele samorządu 
gminy Trzyciąż uczcili z tej okazji 
pamięć pochowanego na cmentarzu 
w Jangrocie Adama Tarnowskiego 
ps. Michał Piechowiak, szefa siatki 
WiN w powiecie olkuskim.

O pochowanym w skromnym gro-
bie na cmentarzu w Jangrocie Ada-
mie Antonim Tarnowskim wiadomo 
stosunkowo niewiele. Urodził się 27 
listopada 1911 r. w Warszawie, gdzie 
mieszkał przy ul. Marszałkowskiej 
1699. Później przeprowadził się do 

Trzyciąża. Był kawalerem. Zamieszkał 
w służbowym mieszkaniu w szkole - 
Powiatowym Gimnazjum Rolniczym, 
gdzie pracował jako polonista i na-
uczyciel historii. Zginął, zastrzelony 
w szkole przez tajniaków z UB za swo-
ją antykomunistyczną działalność w 
WiN, a jego historia przez lata prawie 
znikła z ludzkiej pamięci.

Z trwałych świadectw pozostał 
tylko enigmatyczny zapis w kronice 
szkolnej, gdzie pod datą 17 paździer-
nika 1946 roku widnieje tekst: „Do 
dyrektora szkoły zgłosiło się dwóch 
młodych mężczyzn w czapkach aka-
demickich oraz kobieta i poprosili o 
widzenie się z Michałem Piechowia-
kiem. Zastąpiłem go na lekcji i skie-
rowałem ich do jego pokoju. Po chwili 
z pokoju rozległ się jeden wystrzał, a 
potem trzy, które zabiły Piechowia-
ka, nauczyciela i przyjaciela młodzie-
ży, którego bardzo lubili uczniowie”. 
Autorem wpisu prawdopodobnie był 
ówczesny dyrektor szkoły, nieżyjący 
już Jerzy Grabowski.

Wydarzenie wspominali także 
świadkowie, m. in. uczeń Adama An-

toniego Tarnowskiego były pracownik 
UG w Trzyciążu  Tadeusz Półtorak, 
który jak twierdzi, widział śmierć 
profesora.

- Tego nieszczęsnego dnia profe-
sor prowadził wykłady w jego klasie. 
Pod koniec lekcji wyjrzał przez okno, 
ponieważ  zaciekawiły go dwie obce 
osoby kręcące się wokół szkoły. Byli 
to kobieta i mężczyzna. Na przerwie, 
kiedy profesor dyżurował na koryta-
rzu zauważył, że ludzie ci weszli do 
szkoły. Kobieta wyjęła z torebki pi-
stolet i strzeliła do stojącego na scho-
dach Tarnowskiego. Na chwilę przed 
śmiercią usłyszałem jego przeraźliwy 
krzyk: „dyrektorze , dyrektorze…” - 
opowiada Tadeusz Półtorak, dodając, 
że zamachowcy, którzy szybko odje-
chali z miejsca zbrodni pozostawio-
nym nieopodal szkoły samochodem 
byli członkami UB.  

Osobę szefa olkuskiego  oddzia-
łu WiN wspominał również przed la-
ty, zmarły już w 2008 r. mieszkaniec 
Trzyciąża, Ryszard Czapnik, członek 
organizacji, aresztowany za swoją kon-
spiracyjną działalność w 1950 roku.

- Tarnowski pochodził ze znanej 
arystokratycznej rodziny z Warsza-
wy. Według jednej wersji jego rodzina 
pochodziła z Kresów, według innej z 
poznańskiego. Podczas wojny słu-
żył w II Korpusie po rozkazami gen. 
Władysława Andersa. Po wojnie wró-
cił do Polski, miał stopień poruczni-
ka, potem kapitana. Przyjechał do 
Krakowa, później w okolice Trzyciąża 
i tworzył WiN. - opowiadał Sypieniowi 
w roku 2002 Czapnik. - Najlepiej to 
go znał Ludwik Szopa, który był jego 
łącznikiem. Opowiadał mi jak jechał 
na rowerze do Trzyciąża, żeby ostrzec 
Tarnowskiego, ale nie zdążył. Ludwik 
zmarł w roku 2001... Ustaliliśmy, że 
strzelała kobieta z UB. Pochodziła z 
jednej z pobliskich wsi. Nawet wysła-
liśmy z Ludwikiem list do Krakowa, 
żeby zajęli się tą sprawą. Ale z tego co 
wiem, ta kobieta zmarła przed kilkoma 
laty – relacjonował Czapnik.

Adam Tarnowski zginął 10 paź-
dziernika 1946 r. i został pochowany 
na nowym cmentarzu w Jangrocie, 
wsi sąsiadującej z Trzyciążem, gdzie, 
wbrew upływowi czasu i odchodzącej 
pamięci, wciąż znajdują się osoby dba-
jące o porządek.

Tropem Wilczym po raz trzeci
raBsztyn

Piotr�Kubiczek

154 osoby pobiegły w niedzielę 
w trzeciej edycji biegu „Tropem 
Wilczym”, jaki odbył się w Rabsz-
tynie. W ten sposób po raz kolejny 
uczczono pamięć Żołnierzy Wyklę-
tych, których szczególnie mocno 
wspomina się z początkiem marca.

Historia tego ogólnopolskiego wy-
darzenia nie jest specjalnie długa. 
Sięga 2013 roku, kiedy Tropem Wil-
czym pobiegło kilkudziesięciu pasjo-
natów sportu i historii. Wystarczyło 
jednak kilka lat, aby bieg rozrósł się 
tego stopnia, że w różnych zakątkach 
kraju na leśne ścieżki wybiegają ty-
siące zawodników.

Od trzech lat biegowa tradycja łą-
cząca się z wydarzeniami historyczny-

mi kontynuowana jest w Rabsztynie. 
Organizatorzy w pierwszy weekend 
marca zapraszają do wspólnej zaba-
wy na trasie prowadzącej przez ma-
lownicze tereny Nadleśnictwa Olkusz.

Bieg Tropem Wilczym to od po-
czątku swojego istnienia doskonała 
reklama rodzinnego biegania, bowiem 
na trasie można spotkać kilku i kil-
kudziesięciolatków. Najmłodsi wystar-
towali w Biegu Małego Konspiratora, 

a tuż przed początkiem głównych zma-
gań, odbył się bieg symboliczny na 
dystansie 1963 metrów na pamiątkę 
Józefa Franczaka „Lalka” - ostatnie-
go z „Wyklętych”, który zmarł wła-
śnie w 1963 roku. Na mecie wszyscy 
uczestnicy otrzymali okolicznościo-
we medale.

Niemal w samo południe w Rabsz-
tynie rozległ się huk z pistoletu star-
towego. Był to znak, że na trasę 
wyruszyli uczestnicy tytułowej ry-
walizacji Tropem Wilczym. Na poko-
nanie dystansu nieco krótszego niż 
przed rokiem – niespełna 6 kilome-
trów, najszybsi biegacze potrzebowali 
dwadzieścia minut z małą nawiązką. 
Wśród mężczyzn triumfował Tomasz 
Chmura, przed Jackiem Kamion-
ką i Kamilem Kalembką, natomiast 
zmagania w grupie kobiet zdomino-
wała Anna Krupa, która na podium 
wyprzedziła Magdalenę Błaut i Annę 
Brzezińską.

O klimat wydarzenia żywo zwią-
zanego z historią Żołnierzy Wyklętych 
jak zwykle zadbała niezawodna mło-
dzież z Klubu Historycznego im. Armii 
Krajowej w Olkuszu, która w Rabszty-
nie pojawiła się w strojach i ekwipun-

kiem symbolizujących „Niezłomnych”. 
Nawiązań do historii i postaci ją two-
rzących było więcej, bowiem każdy 
z uczestników biegu w ramach pa-
kietu startowego otrzymał koszulkę 
z podobizną jednego z żołnierzy wal-
czących z okupantem. Do tego do-
szły publikacje, ulotki oraz gadżety 
przygotowane przez Instytut Pamięci 
Narodowej oraz współorganizatorów 
ogólnopolskiej akcji.

- Dziękujemy wszystkim za udział 
w biegu i tym samym symboliczne 
uczczenie pamięcią ludzi i wydarzeń 
z powojennej Polski, kiedy to Żołnie-
rze Wyklęci walczyli o wolność kra-
ju, często oddając za Ojczyznę życie. 
W ten sposób świetnie łączymy przy-

jemność z biegania, z pożytkiem jakim 
bez wątpienia jest pamięć o naszych 
bohaterskich przodkach – mówi Mi-
chał Masłowski, prezes Klubu Histo-
rycznego AK.

Organizatorzy: olkuszbiega, IPN 
oddział Kraków, IV LO im. K. K. Ba-
czyńskiego w Olkuszu oraz Klub Histo-
ryczny im. Armii Krajowej w Olkuszu. 
Wsparcia udzieliły OSP w Goreni-
cach, Nowy Szpital oraz Nadleśnic-
two Olkusz.

Czwarta edycja Biegu Tropem Wil-
czym w Rabsztynie za rok. Oby jeszcze 
z większą frekwencją i lepszą pogodą 
niż w ostatnią niedzielę. Zapraszamy 
także do naszej obszernej fotorelacji 
z wydarzenia.
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Nocna i świąteczna  
owotna 

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,  
nowy budynek za budynkiem administracji,  
telefon - 41 240 13 45.
| WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne Wol-Med)  
telefon - 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Ogłoszenia 
drobne�

już�od�2,76�zł*
*cena�netto,�do�40�znaków.

Połączyła ich miłość do muzyki
olkusz

Piotr�Kubiczek

Cantores Minores Basilica Sancti 
Andreae – ta nazwa brzmi dumnie 
i dostojnie. Co ważne, ten twór 
będący chórem mieszanym dzia-
łającym przy parafii św. Andrzeja 
Apostoła w Olkuszu, tworzą nie-
mal w całości mieszkańcy Srebr-
nego Miasta. Połączyła ich pasja 
do muzyki oraz chęć stworzenia 
wspólnoty. Pieczę nad 24-osobo-
wą grupą chórzystów sprawuje ks. 
Robert Żwirek.

- Nazywam to Bożymi Puzzlami. 
To takie duchowe i kulturalne dzie-
ło, które służy szerszej społeczno-
ści. Będąc wykładowcą w seminarium 
duchownym uczyłem śpiewu, teraz 
swoje wykształcenie i doświadczenie 
wykorzystuję w pracy ze wspania-
łymi chórzystami, którzy są jedno-
cześnie wspaniałymi ludźmi – mówi 
ks. Żwirek.

Pierwsza próba chóru odbyła się 
1 grudnia 2017 roku. Skład zespo-
łu poszerzał się z każdym kolejnym 
spotkaniem i na teraz liczy 24 osoby 
w różnym wieku. W większości są to 
amatorzy, pasjonaci śpiewu. Jednak 
w grupie nie brakuje też profesjona-
listów – absolwentów Szkół oraz Aka-
demii Muzycznych.

- Szybko okazało się, że mamy 
wspólne zainteresowania, inne niż 
muzyka. Dlatego dzisiaj śmiało mo-
gę powiedzieć, że staliśmy się praw-
dziwą wspólnotą – dodaje dyrygent. 
Rzeczywiście, członkowie chóru spo-
tykają się nie tylko co piątek na pró-
bach, ale także nawiązali prywatne 
przyjaźnie, wspierając się w swoim 
życiu codziennym. - To właśnie jest 
kwintesencja naszych działań. Nieraz 
podkreślałem, że muzyka łączy ludzi, 
daje natchnienie do własnego rozwoju 
– podkreśla duchowny.

Po trzynastu miesiącach od dnia 
pierwszej próby, chór osiągnął już ta-
ki poziom, który według doświadczo-
nego dyrygenta pozwala na dzielenie 
się swoim dorobkiem z innymi. Stąd 
premierowe koncerty i udziały w fe-
stiwalach. Na zakończenie okresu 
bożonarodzeniowego Cantores Mino-
res Basilica Sancti Andreae wystąpił 
z kolędami w olkuskiej bazylice, a 2 
lutego w Miechowie wziął udział Prze-
glądzie Kolęd i Pastorałek. Olkuszanie 
w debiucie, mimo silnej konkurencji, 
wyśpiewali 2. miejsce. - Cieszymy się 
ogromnie z tego wyróżnienia i już my-
ślimy o kolejnych wyzwaniach - mówi 
ks. Żwirek.

Duszpasterz ma tutaj na myśli 
kwietniowy Ogólnopolski Przegląd 
Chórów Kościelnych Pieśni Pokutnej 
i Pasyjnej w Żorach. Próby do tego 
wydarzenia już się zaczęły, a ostat-
nim sprawdzianem przed festiwalową 
prezentacją, będzie koncert w świętym 
Andrzeju tydzień przed występem na 
Śląsku. Wtedy chórzyści zaprezentują 
się już w nowych strojach, zaprojek-
towanych przez Zofię Wywioł. Domi-
nować będą dwa kolory – chabrowy 
oraz srebrny.

Chór Cantores Minores Basilica 
Sancti Andreae od początku swoje-

go istnienia może również liczyć na 
wsparcie artystów i kompozytorów 
z najwyższej półki. Swoją pomoc ofe-
rują też instrumentaliści, co składa 
się każdorazowo na muzyczną ucztę. 
- Jak w każdym chórze mieszanym 
przewagę mają kobiety. Królują sopra-
ny. Docelowo chciałbym, aby chór ra-
zem z dyrygentem liczył 30 osób. Jest 
więc jeszcze mały wakat – dodaje ks. 
Robert Żwirek.

Cantores Minores Basilica Sancti 
Andreae to nie pierwszy chór jaki po-
wstał przy bazylice św. Andrzeja. Od 
wielu lat w parafii funkcjonuje chór 
męski Hejnał, który wciąż kontynuuje 
swoją działalność. Jego specyfika jest 
jednak zupełnie inna niż śpiew w chó-
rze mieszanym. Dwie inne wspólnoty 
parafialne w Olkuszu również mogą 
pochwalić się chórami i zespołami. 
Wystarczy trochę odwagi i chęci, a być 
może przygoda ze śpiewem stanie się 
początkiem czegoś większego i po-
zwoli spełnić często ukryte marzenia.

Święty Augustyn kiedyś powie-
dział, że ten kto śpiewa modli się 
podwójnie. - Ja rozwijam ten cytat, 
mówiąc, że ten kto dobrze śpiewa mo-
dli się potrójnie – kwituje z dobrze so-
bie znanym przez parafian poczuciem 
humoru ks. Żwirek.
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Kupię - Sprzedam

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(512)898278.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

uSługi
 ǧ FIRMA INTROLIGATORSKA "Jupiter" 

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 (naprzeciwko 
“Victorii”). Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy tradycyjne 
- twarde (duża ilość kolorów), bindo-
wanie, termobindowanie, bigowanie, 
złocenie metodą termodruku.

 ǧ Naprawa komputerów PC i laptopów. 

Tel.(601)623740. Dojazd do klienta.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i usługi rębakiem do gałęzi, 
elektryczne itp. Tel.(512)373245.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

Budowlane

 ǧ Malowanie pomieszczeń 
i domów. Malarz fachowiec.  

Tel.(799)914521.

eleKtrotechniczne

 ǧ Naprawa telewizorów.  
Tel.(791)849525.

FinanSowo - prawne

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, Olkusz, 
Kasztanowa 4, czynne: pon.- sob. 8-20, 
skup i sprzedaż złota, atrakcyjne ceny, 

super warunki. Tel.(512)777884.

oKolicznościowe

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjęcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, możliwość wykonania w domu 
u klienta). Tel.(600)057912.

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz,  
RYNEK 30. Najszybsze i najtańsze 

zdjęcia do dokumentów w 3 minuty + 
retusz gratis (możliwość dojazdu do 
klienta). Tel.(600)057911, (692)736760.

motoryzacja
 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA  

I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE F.H.U. „SWEMOT”, 
Olkusz, ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

 ǧ AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, (695)634005.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzedaż, montaż, 
naprawa, serwis. Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ SERWIS KLIMATYZACJI. Przeglądy - 
dezynfekcja- naprawa. Olkusz, Al.1000-
-lecia 1b, Tel.(695)634005.

 ǧ Skup katalizatorów samochodowych 
i monolitu z katalizatorów,  
Tel.(503)305572.

 ǧ Autoskup, osobowe,  
dostawcze. Tel.(531)666333.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSOBOWE 
I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE MARKI 
I ROCZNIKI, NAJLEPSZE CENY, DOJAZD. 
TEL.(515)274430, (602)871305.

 ǧ POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

 ǧ Autoskup - kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, płacę 

najlepiej. Tel.(793)001819.

 ǧ Autoskup- każda marka, każdy stan. 
Tel.(793)999910.

nieruchomości
 ǧ Do wynajęcia obiekt w bardzo dobrej 

lokalizacji, Olkusz, ul. Rabsztyńska (pod 
przedszkole, gabinety lekarskie, biura, 
sklep, mieszkania pracownicze). Tel.
(509)020901.

 ǧ Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od ulicy. 
Tel.(519)192879.

praca
 ǧ Zatrudnimy asystentkę lub 

higienistkę stomatologiczną.  
Tel.(602)609955. 

 ǧ Praca operator wózka 
widłowego z UDT oddział Dąbrowa 

Górnicza  - bez problemu z dojazdem! 
Możliwy transport pracowniczy. 

Szczegóły: Tel.(512)070574. 

 ǧ Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, znajomość 
j.angielskiego, również do przyuczenia. 
Tel.(509)259555.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy, C+E, na chłodnie, 
wyjazdy tygodniowe. Tel.(666)352660.

 ǧ Przyjmę kierowcę na transport 
międzynarodowy. Tel.(509)020901.

 ǧ Emeryt szuka dorywczej pracy na 
dwa dni w tygodniu. Tel.(695)111594.

 ǧ Potrzebna opiekunka/ opiekun 
starszej, leżącej osoby, na 8 godzin 
dziennie, teren Osiek/ Olkusz, szcze-
góły pod nr Tel.(784)902229.

różne
 ǧ Stoisko nr 3 zaprasza na zakupy! 

W sprzedaży: nowa wiosenna kolekcja 
spodni dżinsowych, eleganckich, 
bawełnianych, kurtki przejściowe. 
Polscy producenci, konkurencyjne 
ceny. Targowisko ul. Sławkowska:  
wt, pt. i sob. do godz. 13.00.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl
Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej. Centrum Medyczne S5,  
ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 
32 754 62 22, www.cms5.pl
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olku-
szu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. med. 
Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, zabiegi chirur-
giczne, stulejka, leczenie ran, usuwanie znamion 
skórnych, kwalifikacje do zabiegów. Rejestracja 
32-62-61-731.
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Jeden CZWARTEK w miesiącu 17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.
Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marl ibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii Rejestracja:  
(32) 62 61 731.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Beata Gimlewicz-Pięta lek. Centrum Medyczne 
S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 
238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

DIETETYK 
Centrum Medyczne Marlibo - Medica w Olku-
szu. Gabinet Dietetyczny - diety: odchudzające, 
w alergiach, bezglutenowa, w chorobach i inne. 
Rejestracja: 32 62 61 731.

Sonia Zastawnik. Centrum Medyczne S5, ul. K. 
K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 754 
62 22, www.cms5.pl

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

Beata Bugajska, specjalista endokrynologii 
i chorób wewnętrznych. Przyjmuje: NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestracja 
pon-pt, tel. 32 645 12 21.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnasTYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Rejestracja telefoniczna od pon. do pt. 
od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 668.

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5,  
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.
Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30
Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl
Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.
Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy, Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. 
Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.
Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

mEDYCYna EsTETYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycz2nej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

mEDYCYna naTURalna
Pijawki, świecowanie uszu, refleksologia tera-
peutyczna stóp, masaż, bańka próżniowa, 
ogniowa, antycelulitowa. Gabinet „Twoja Aura”. 
Olkusz, Sławkowska 5. Tel. 604 135 486.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Gabinet neurochirurgiczny. Rejestracja: 
Tel. (32) 62‒61‒731.

Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Rejestracja: Tel. 
(32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Fizjoterapia neurologiczna: udary, urazy, Parkin-
son, SM. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel. 508 451 924. www.fizjoterapiaol-
kusz.pl

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsTa
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj-Pająk specjalista chorób oczu, 
badania niemowląt, dzieci i dorosłych: wady 
wzroku, zez, dobór okularów i soczewek kontak-
towych, diagnostyka chorób oczu, kwalifikacja 
do zabiegów. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-lecia 
20. Gabinet czynny codziennie od 14.00, soboty 
10.00-14.00. Rejestracja tel. 784 820 130, przy-
padki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
WTOREK 12:00‒17:00, CZWARTEK 10:00‒15:00.

opTYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 10‒14.

pedIatra
Adam Stanek specjalista chorób dziecięcych, 
pediatryczne wizyty domowe. Tel. 606 823 213.

CENTRUM MEDYCZNE Marlibo Medica w Olkuszu. 
Poradnia pediatryczna. Rejestracja 32 62 61 731.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-

borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052. 
www.lekarzolkusz.pl facebook.com/lekarzolkusz

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIaTRIa 
/psYCHoTERapIa
Adam Gżyl psycholog, mediator, seksuolog  
w trakcie certyfikacji. Tel. 733 649 349.
Agata Majda, terapia krótkoterminowa.  
Tel. 512 331 430. www.pracowniaterapeutyczna.eu
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olku-
szu. Beata Janik - dr n. społ., mediator, psycholog 
relacji. Katarzyna Szostok - psycholog, psychotera-
peuta. Urszula Gawłowska - psycholog, psycho-
terapeuta. Rejestracja: (32) 62 61 731
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlITaCja
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo - Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specja-
liści. Tel: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl

Dominika Dudek mgr fizjoterapii terapeuta 
NDT-Bobath oferuje: kompleksową rehabilitację 
niemowląt i dzieci, korekcja wad postawy z dia-
gnostyką stóp podoskopem, sprzedaż specjali-
stycznej poduszki dla niemowląt zapobiegającej 
zniekształceniom główki, więcej na www.reha-
-bobas.pl. Tel. 606 626 902. Olkusz, Dworska 19a.

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).

Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl

Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Janusz Kocjan, dr n. med. Rehabilitacja dzieci  
i dorosłych. Ortopedyczna. Neurologiczna. 
Sportowa. Pooperacyjna. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Kinesiotaping. 
Neuromobilizacja. Olkusz, K. K. Wielkiego 54A.  
Tel. 885 628 627. 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
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Magdalena Małecka, rehabilitacja w domu 
pacjenta. Rehabilitacja ortopedyczna, neurolo-
giczna, masaż leczniczy. Tel. 512 266 497.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl

reUmatolog
Anna Mendak lek. med. spec. reumatologii, 
spec. chorób wewnętrznych, wtorek 16.00 – 
18.00. Marlibo-Medica, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rej. tel. 32 626 17 31.

Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  

Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. Pon. i czw. 
od 14., wt. i pt. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. Nullo 
35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, Sobota: 9 – 13. 
Tel. 32 754 25 18.

— chirurgia stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

— ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

— technika dentystyczna 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Butterfly Effect, kosmetyka i fryzjerstwo, oczysz-
czanie wodorowe, depilacja IPL, zamykanie 
naczynek fotoodmładzanie, mezorerapia, bipo-
larne fale radiowe, zabiegi antycellulitowe/
wyszczuplające, zabiegi przeciw wypadaniu 
włosów, meso BB glam, ul. Sławkowska 13, 
535544028.

Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 
60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Salon KIGO-FIT Olkusz, ul. Przemysłowa 15, tel. 
517 224 780. Stylizacja paznokci i rzęs, kosme-
tyka, zabiegi na ciało, masaże i szeroki wachlarz 
innych usług.
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
-lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Paweł Bednarek lekarz - konsultacje urologiczne, 
Olkusz ul. Nowowiejska 63 www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna pod numerem: 604 05 
20 27 w godzinach od 16:00 do 20:00. 
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
apTEK

o l K U s Z

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy w godz.  
od 20.00 do 8.00

8.03.2019 piątek ul. nullo 2

9.03.2019 Sobota al. 1000-lecia 2B

10.03.2019 niedziela al. 1000-lecia 17

11.03.2019 poniedziałek ul. K.K. wielkiego 14

12.03.2019 wtorek ul. Buchowieckiego 15a

13.03.2019 środa ul. mickiewicza 7

14.03.2019 czwartek ul. K.K. wielkiego 24
Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  

Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl
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KALENDARIUM

10-13 marca
 ǧ 17:00�Kafarnaum�(2D�NAPISY)�
 ǧ 19:30�Kobiety�mafii�2�(2D�PL)�

09 marca
 ǧ 15:15�Corgi.�Psiak�królowej�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:45�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 17:00�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Całe�szczęście�(2D�PL)�
 ǧ 19:00�Alita.�Battle�Angel�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Całe�szczęście�(2D�PL)�
 ǧ 21:10�Wiedźma,�dziewczynka,�która�przeżyła�
(2D�NAPISY)�

10 marca
 ǧ 15:15�Corgi.�Psiak�królowej�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:45�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 17:00�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Całe�szczęście�(2D�PL)�
 ǧ 19:00�Alita.�Battle�Angel�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Całe�szczęście�(2D�PL)�

12 marca
 ǧ 14:15�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:15�Corgi.�Psiak�królowej�(2D�DUBBING)�
 ǧ 17:00�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Całe�szczęście�(2D�PL)�
 ǧ 19:00�Alita.�Battle�Angel�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Całe�szczęście�(2D�PL)�

13 marca
 ǧ 15:15�Corgi.�Psiak�królowej�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:45�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 17:00�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Całe�szczęście�(2D�PL)�
 ǧ 19:45�Alita.�Battle�Angel�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Całe�szczęście�(2D�PL)�

14 marca
 ǧ 15:15�Corgi.�Psiak�królowej�(2D�DUBBING)�
 ǧ 15:45�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 17:00�Jak�wytresować�smoka�3�(2D�DUBBING)�
 ǧ 18:00�Całe�szczęście�(2D�PL)�
 ǧ 19:45�Alita.�Battle�Angel�(2D�NAPISY)�
 ǧ 20:15�Całe�szczęście�(2D�PL)�
 ǧ 21:10�Wiedźma,�dziewczynka,�która�przeżyła�
(2D�NAPISY)�

09 marca
 ǧ 09:00�-�17:30�VIII�Memoriał�Romana�No-
wosada�–�turniej�piłki�ręcznej�(I dzień)��

10 marca
 ǧ 09:00�-�17:30�VIII�Memoriał�Romana�No-
wosada�–�turniej�piłki�ręcznej�(II�dzień)�

13 marca
 ǧ 09:30�-�14:00�Rejonowa�Licealiada�
Młodzieży:�piłka�ręczna�dziewcząt�

08 marca
 ǧ 18:00�Kino�na�szpilkach�

09 marca
 ǧ 19:00�Impreza�z okazji�Dnia�Kobiet�-�TYLKO�
DLA�PAŃ�-�Koncert�zespołu�Rifformacja�

13 marca
 ǧ 09:00�Ogólnopolski�Konkurs�Recytatorski�-�
eliminacje�

14 marca
 ǧ 17:00�Wykład�w ramach�Olkuskiego�Uniwer-
sytetu�Trzeciego�Wieku�-�Marta�Ir�„Babciu,�
dziadku�pobaw�się�ze�mną.�Wpływ�zabawy�
na�rozwój�emocji�dziecka”�

08 marca
 ǧ 16:00�Dzień�Kobiet�w bolesławskim�Dworze

11 marca
 ǧ 17:00�Akademia�Aktywnego�Seniora

08 marca
 ǧ 18:00�Dzień�Kobiet�w MOK�Bukowno

08 marca
 ǧ 18:00�Babski�Wieczór�z okazji�Dnia�Kobiet
 ǧ 18:30�Dzień�Kobiet�-�Czas�na�disco

11 marca
 ǧ 17:00�Kabaret�Hrabi�-�program�“Wady�
i waszki”

09 marca
 ǧ 10:00�Klub�Bystrych�Głów

11 marca
 ǧ 13:00�-�15:00�Warsztaty�komputerowe�50+�
(zajęcia�w dwóch�grupach),�Filia�nr�3�ul.�
Olkuska�8

 ǧ 15:15�-�17:00�Zabawy�językowe�-�zajęcia�
w dwóch�grupach

12 marca
 ǧ 11:00�-�13:00�Warsztaty�komputerowe�50+�
(zajęcia�w dwóch�grupach)

 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Miłośników�Robótek�
Ręcznych

 ǧ Galeria�zaprasza�do�zwiedzania�ekspozycji�
stałej�malarstwa�współczesnego�polskiego,�
europejskiego�i światowego�z kolekcji�Sztuki�
Współczesnej�BWA�w Olkuszu.�Pon�9-16,�wt.-
pt�10-18,�sob�10-14.

08 marca
 ǧ 18:00�Wernisaż�wystawy�Anity�Baenisch-Judy

09 marca
 ǧ 19:00�Koncert�z Okazji�Dnia�Kobiet�w wyko-
naniu:�Pauliny�Stach�(wokal),�Marcina�Pokor-
skiego�(wokal)�i Jarosława�Kagańca�(piano)�

12 marca
 ǧ 16:00�-�16:45�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�do�6�lat)

 ǧ 17:00�-�17:45�Zajęcia�taneczno-rytmiczne�dla�
dzieci�(grupa�powyżej�7�lat)

 ǧ 17:30�-�18:15�Zajęcia�na�basenie�-�SP�Bu-
kowno�-�Basen�kryty�Bukowno

 ǧ 18:00�-�18:50�BPU�-�zajęcia�fitness
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka�gr.�1

13 marca
 ǧ 16:00�-�18:00�Klub�Razem
 ǧ 18:00�-�19:00�Plastyka�gr.�2

14 marca
 ǧ 16:00�-�17:00�Flika�Kids�-�Zajęcia�taneczne�
(płatne)

 ǧ 16:30�-�17:00�Język�angielski�(dzieci�6-7�lat)
 ǧ 17:00�-�18:00�Flika�VIP�-�zajęcia�taneczne�
(płatne)

 ǧ 17:00�-�17:30�Język�angielski�(dzieci�8-9�lat)
 ǧ 17:00�-�19:00�Słowikowe�metamorfozy�
(Kosmetyczka/Gotowanie)

 ǧ 17:30�-�18:15�Język�angielski�(dzieci�10-12)
 ǧ 18:00�-�18:50�Trening�interwałowy�

12 marca
 ǧ 16:15�-�17:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencja�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�4-6�lat

 ǧ 17:00�-�18:00�Klub�dyskusyjny�“Polska,�
Europa,�Świat”

 ǧ 17:00�-�18:00�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencją�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�7-11�lat

 ǧ 18:00�-�19:30�Zajęcia�taneczne�dla�dzieci�
z Agencją�Eventową�La�Cultura�(zajęcia�
płatne)�-�grupa�12-16�lat

 ǧ 18:30�-�19:30�Język�polski�dla�obcokrajow-
ców�/�Польська�мова�для�іноземців

13 marca
 ǧ 16:00�-�17:30�Siłownia
 ǧ 17:00�-�17:50�Język�angielski�(dzieci�9-13)
 ǧ 18:00�-�19:00�Język�angielski�dla�dorosłych
 ǧ 18:00�-�19:00�Zajęcia�ruchowe�z elementami�
tańca

14 marca
 ǧ 17:00�-�17:50�Gimnastyka�dla�seniorów�-�gr.�1
 ǧ 17:00�-�17:50�Język�rosyjski�dla�dorosłych�
(poziom�podstawowy)

 ǧ 17:00�-�18:00�Malowanie�na�szkle
 ǧ 18:00�-�18:50�Gimnastyka�dla�seniorów�-�gr.�2

 ǧ Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się 
zgodnie z harmonogramem zamieszcz-
onym na stronie www.swdw.pl


